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KTO GŁOSUJE,
TEN SIĘ LICZY

GŁOSUJE

Wyborczy niezbędnik

Budżet Obywatelski 2020: 
te projekty wybraliśmy

KLIMATyczna Świętojańska od 4 lipca
4 lipca ulicą Świętojańską pojedziemy 

w jedną stronę, chyba że skorzystamy 
z roweru lub komunikacji miejskiej. Zmia-
na organizacji ruchu na głównej arterii to 
kolejny element projektu KLIMATycznego 
Centrum Gdyni.

– Wdrażamy projekt, nad którym praco-
waliśmy od wielu miesięcy i który będziemy 
konsekwentnie realizować także w najbliż-
szych latach – mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni. – To konkretne działania 
związane ze zmianami klimatycznymi i ich 

wpływem na nasze najbliższe otoczenie. 
Centrum po tych zmianach będzie pełne 
życia, przyjazne i czyste, a rozwiązania, 
które przygotowaliśmy, zmodyfikują też 
przyzwyczajenia transportowe naszych 
mieszkańców – dodaje prezydent Gdyni.

4 lipca wejdzie w życie zapowiadana  
zmiana organizacji ruchu. Świętojańska bę-
dzie jednokierunkowa, otwarta dla obustron-
nego ruchu komunikacji miejskiej i rowerów. 

Szczegóły na 2 str. „Ratuszaˮ.

Aż 116 projektów dzielnicowych i jeden 
projekt miejski – tyle trafi do realizacji 
w wyniku zakończonego 22 czerwca 
głosowania w gdyńskim Budżecie Oby-
watelskim 2020. Głosowanie trwało od 8 
czerwca, a swoje głosy oddały 28 943 oso-
by – 12,66 procent mieszkańców Gdyni. 

– Prawie 29 tysięcy osób, które wzięły 
udział w głosowaniu, stanowią najlepszy 
dowód na to, że niezależnie od okoliczności 
gdyniankom i gdynianom zależy na swoim 
mieście, chcą uczestniczyć w jego życiu 
i być częścią zmian – zauważa Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – 116 
projektów dzielnicowych, które wybrano do 
głosowania, to najwięcej spośród wszystkich 
dotychczasowych edycji. Dziękuję autorom, 
dziękuję głosującym, dziękuję wszystkim 
wspierającym gdyński Budżet Obywatelski. 

Więcej na 2 str. „Ratuszaˮ.

Druga tura wyborów prezydenckich 
odbędzie się 12 lipca. Przypada na czas 
wakacyjnego odpoczynku, dlatego każdy, 
kto chciałby wziąć udział w głosowaniu, 
ale planuje zmienić miejsce pobytu, musi 
złożyć wcześniej stosowny wniosek. 
Możliwości jest kilka. Można jeszcze do-
pisać się do spisu wyborców lub pobrać 
zaświadczenia o prawie do głosowania.

Osoby, które w dniu wyborów będą prze-
bywać na kwarantannie, mogą zgłosić chęć 
głosowania korespondencyjnego do 7 lipca. 
Jeżeli ktoś znajdzie się na kwarantannie po 
tym terminie, wówczas ma szansę zgłosić 
ten fakt najpóźniej do 10 lipca.

Pakiety wyborcze zostaną dostarczone 
na podany adres. Każdy zawiera: kartę do 
głosowania z oznaczeniem, które potwier-
dza jej autentyczność, kopertę na kartę 
do głosowania, instrukcję, oświadczenie o 
osobistym i tajnym oddaniu głosu na karcie 
do głosowania, kopertę zwrotną, nakładkę 
na kartę do głosowania sporządzoną w al-
fabecie Braille’a – jeśli zostanie zamówiona 
w zgłoszeniu.

Więcej na 3 str. „Ratuszaˮ.

72,13 procent – tyle wyniosła frekwen-
cja w Gdyni w I turze wyborów prezydenta 
RP. W głosowaniu wzięło udział w sumie 
135 077 osób. Tegoroczna frekwencja jest 
o ponad 10 procent wyższa od tej z I tury 
w poprzednich wyborach prezydenckich 
w 2015 roku. Największe poparcie wśród 
kandydatów w naszym mieście uzyskał 
Rafał Trzaskowski - 47,97 procent.

Liczba uprawnionych do głosowania 
w Gdyni to 187 271 osób. We wszystkich 
gdyńskich obwodowych komisjach wybor-
czych wydano 133 828 karty wyborcze. 
W tegorocznych wyborach można było 
zagłosować także korespondencyjnie lub, 
w przypadku tymczasowego pobytu w da-
nym miejscu, przedstawiając zaświadczenie 
o prawie do głosowania. W sumie liczba kart 
ważnych oddanych w naszym mieście to 135 
077. Udział w I turze wyborów prezydenckich 
wzięło zatem 72,13 procent uprawnionych. 
To najwyższa frekwencja w tych wyborach 
w naszym mieście. W 2015 roku w I turze 
głosowania na prezydenta RP uczestniczyło 

57,99 procent mieszkańców Gdyni, a w 2010 
roku było to 65,72 procent gdynian. Tego-
roczna frekwencja jest również wyższa od 
średniej wojewódzkiej. Na Pomorzu wyniosła 
ona 65,55 procent.

W Gdyni największe poparcie – 47,97 
procent (64 632 głosy) uzyskał Rafał 
Trzaskowski. Na drugim miejscu uplaso-
wał się Andrzej Duda z wynikiem 25,02 
procent (33 709 głosów). Trzecią pozycję 
zajął Szymon Hołownia z poparciem na 
poziomie 15,55 procent (20 951 głosów). 
Wyniki pozostałych kandydatów prezentują 
się następująco: Krzysztof Bosak – 6,04 
procent (8 133 głosy), Robert Biedroń – 
3,08 procent (4 150 głosów), Władysław 
Kosiniak-Kamysz – 1,48 procent (1 997 
głosów), Stanisław Żółtek – 0,26 procent 
(355 głosów), Waldemar Witkowski – 0,18 
procent (247 głosów), Paweł Tanajno – 
0,18 procent (239 głosów), Marek Jakubiak 
– 0,13 procent (171 głosów) oraz Mirosław 
Piotrowski – 0,10 procent (137 głosów).

Tak głosowała Gdynia

Jeżeli lubisz kręcić filmy, a dodatkowo 
czujesz sentyment do morza – teraz mo-
żesz wygrać 10 tysięcy złotych na reali-
zację reklamy razem z ekspertami. Rusza 
konkurs na najlepszy pomysł krótkiego 
wideo związanego z gospodarką morską. 
Zgłoszenia do 14 lipca.

„Morze mnie kręci” – sam tytuł konkursu 
mówi wszystko. Jeżeli szum fal to dla Ciebie 
coś więcej niż tylko dźwięk, a dodatkowo 

potrafisz w wyobraźni stworzyć krótki film, 
to teraz możesz zdobyć finansowanie na 
swoje dzieło. To już piąta edycja konkursu.

Autor najlepszego pomysłu na film promu-
jący gospodarkę morską otrzyma 10 tys. zł 
na realizację własnego pomysłu. Wcześniej 
twórcy pięciu najlepszych propozycji wezmą 
udział w cennych warsztatach w Gdyńskiej 
Szkole Filmowej. 

Więcej na 8 str. „Ratuszaˮ.

Kręci Cię morze? Wygraj 10 tysięcy złotych

Wakacje z Gdynią w tle
Wakacje w Gdyni to moc wydarzeń 

dla małych i dużych. Spektakle, koncerty 
i seanse filmowe w plenerze oraz w kinie 
– prawdziwa kulturalna uczta. Dla rodzin 
przewidziano spacery, warsztaty i gry 
miejskie. Tych, którzy wakacje spędzają 
z książką, zapraszamy na spotkania au-
torskie. Ciekawą propozycją jest „Gdynia 
o 10:00ˮ, projekt spacerów łączących 
historię Gdyni z nieszablonową prezen-
tacją miejskich obiektów noclegowych 
współpracujących w ramach Gdyńskiej 
Rady Turystycznej.

Wakacyjną ofertę na najbliższe dwa tygo-
dnie prezentujemy na stronach 4 do 6 „Ra-
tuszaˮ, a projekt „Gdynia o 10:00ˮ na str. 15.

Chodźciena placKaszubskiPobawmy się razem w każdy  
poniedziałek i czwartek17:00–19:30 29.06–20.08 
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„Ratusz” w wakacje
W związku z okresem wakacyjnym in-

formujemy, że „Ratusz” ukaże się 17 i 31 
lipca oraz 14 i 28 sierpnia.

Materiały do wydań zbierane są do piątku 
poprzedzającego publikację.

W gdyńskim Budżecie Obywatelskim 
2020 do podziału było 10 608 600 zł plus 
premia w ramach „Projektu +1”, która w tym 
roku wyniosła łącznie 511 915 zł. 

To nagroda w postaci realizacji dodat-
kowych projektów (ze środków miasta): 
dużego dla dzielnicy z najwyższą frekwencją 
w głosowaniu oraz małych – po jednym w 
dzielnicach, które w rankingu frekwencji 
zajęły drugie i trzecie miejsca. 

W tym roku wybieraliśmy spośród 268 
projektów dzielnicowych. Najwięcej było ich 
na Dąbrowie – 26, najmniej – na Witominie 
i Kamiennej Górze – po 6. W głosowaniu pro-
wadzonym w internecie, za pośrednictwem 
strony bo.gdynia.pl, mieszkańcy wskazali 
do realizacji 116 projektów dzielnicowych: 
31 dużych i 85 małych (oraz pośrednio trzy 
projekty Projekt +1, wynikające z najwyższej 
frekwencji).

Spośród 13 poddanych pod głosowanie 
projektów miejskich, wybrano jeden.

Szczegóły na stronie bo.gdynia.pl.
Najwyższą frekwencję – 32,36 proc. – 

osiągnięto w Małym Kacku i to właśnie w tej 

dzielnicy zrealizowany zostanie dodatkowy 
duży „Projekt +1”: „Ławki z bali (pni) na tra-
sach spacerowych w lasach i trasy rowerowe 
dla rowerów BMX „ENDURO” obok parku 
rodzinnego przy ul. Spokojnej”.

Na drugim i trzecim miejscu rankingu 
frekwencji ostatecznie uplasowały się, 
odpowiednio: Chwarzno-Wiczlino (31,23 
proc.) oraz Redłowo (28,57 proc.). W tych 
dzielnicach zrealizowane zostaną dodatko-
we projekty małe: „Zimowe kino w Chwarz-
nie-Wiczlinie – projekcja pięciu filmów” oraz 
„ Zajęcia rozwijające kreatywność – rysunek 
i malarstwo z natury i z wyobraźni – dla 
starszych dzieci i młodzieży”.

Najrzadziej głosowali mieszkańcy Oksy-
wia (5,65 proc.).

Wśród projektów dzielnicowych w całym 
mieście najwięcej głosów – 2533 – otrzymał 
zwycięski projekt z Chwarzna: „Chodnik 
łączący Wiczlino-Ogród z ulicą Wiczlińską”.

Wybrany do realizacji projekt dzielnicowy 
o największej wartości to „Budowa nowo-
czesnego boiska piłkarskiego z syntetyczną 
trawą – na terenie po byłych ogródkach 

działkowych przy II MPS i Wielkokackiej na 
Witominie” (526 200 zł).

Najtańszy projekt dzielnicowy, który trafi 
do realizacji to „Ustawienie lustra drogowego 
na pasie zieleni rozdzielającym jezdnie na 
ul. Władysława IV” (Śródmieście; 1747 zł).

Z całkowitej puli środków na realizację 
projektów dzielnicowych nie wykorzystanych 
pozostaje 844 326 zł. Ta kwota przechodzi 
na BO 2021. 

W żadnej z dzielnic nie wykorzystano 
w pełni przeznaczonych dla niej funduszy. 
Najwięcej środków do „przepisania” na 
kolejny Budżet Obywatelski pozostało na 
Chwarznie – Wiczlinie (277 267 zł), najmniej 
– na Leszczynkach (1100 zł).

Warto pamiętać, że projekty, dla których 
w wyniku głosowania zabrakło pieniędzy, 
wciąż mają szansę na realizację. Rady dziel-
nic mogą „dołożyć” ze swojej puli środków 
brakującą kwotę na realizację projektu dziel-
nicowego: małego lub dużego w następnym 
roku. Podobne deklaracje mogą składać 
prywatni darczyńcy.

Za nami XX Sesja Rady Miasta

Zmiany obejmują odcinek od wysokości 
skrzyżowania z ul. 10 Lutego do skrzyżowa-
nia z al. Marsz. Piłsudskiego.

O wszystkich zmianach informuje nowe 
oznakowanie. Największa nowość, wpro-
wadzenie jednokierunkowej organizacji 
ruchu obejmie samochody osobowe 
poruszające się na wspomnianym od-
cinku od ul. 10 Lutego do al. Marsz. Pił-
sudskiego. Możliwe będzie poruszanie się 
jedynie w kierunku prowadzącym do Urzędu 
Miasta Gdyni.

Rowerzyści zyskają szeroki na 1,5 
m pas rowerowy, który umożliwi im 

bezpieczną jazdę po odmienionej Świę-
tojańskiej w obu kierunkach. Powstaną 
też nowe śluzy dla rowerów, które pozwolą 
bezpiecznie pokonać skrzyżowania z sy-
gnalizacją świetlną. Tak samo jak do tej 
pory, w obu kierunkach będą poruszać się 
trolejbusy.

Liczba miejsc parkingowych pozostanie 
niezmieniona. Piesi zyskają więcej zieleni 
i przestrzeni przy początkowym fragmencie 
al. Marsz. Piłsudskiego – dotychczasowy 
prawoskręt w Świętojańską zostanie prze-
kształcony w przyjazną przestrzeń z traw-
nikiem i ławkami. 

Budżet Obywatelski 2020: te projekty wybraliśmy – cd.

KLIMATyczna Świętojańska od 4 lipca – cd.

W dniach 23-24 czerwca odbyła się XX 
sesja Rady Miasta Gdyni. Zapoczątko-
wała ją debata nad „Raportem o stanie 
gminy”. 

Radni zadecydowali o:
– udzieleniu Prezydentowi Miasta wo-

tum zaufania;
Każdego roku Prezydent Miasta Gdyni 

ma obowiązek przedstawić Radzie Miasta 
Gdyni raport podsumowujący jego działal-
ność w minionym roku. Dokument dotyczy 
realizacji polityk, programów i strategii, 
a także uchwał Rady Miasta oraz Budżetu 
Obywatelskiego.

Po rozpatrzeniu raportu oraz debacie 
– radni udzielili prezydentowi Gdyni Wojcie-
chowi Szczurkowi wotum zaufania.

– przyjęciu sprawozdania z działalno-
ści Prezydenta Miasta Gdyni za rok 2019;

Zgodnie z obowiązkiem prezydent przed-
stawia sprawozdanie ze swojej działalności, 
które zawiera informacje na temat zadań, 
przedsięwzięć i projektów, realizowanych w 
ubiegłym roku, dotyczących zadań własnych 
gminy i powiatu, zadań zleconych przez 
administrację rządową oraz zadań wynika-
jących z zawartych porozumień.

– zatwierdzenia sprawozdania z wyko-
nania budżetu miasta w roku 2019;

Do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy m.in. rozpatrywanie sprawozdania 
z wykonania budżetu oraz sprawozdania 
finansowego. W myśl ustawy ma to nastąpić 
w terminie do 30 czerwca roku następujące-
go po roku budżetowym.

– udzielenia absolutorium Prezydento-
wi Miasta Gdyni;

Do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy m.in. udzielenie absolutorium pre-
zydentowi miasta w terminie do 30 czerwca 
roku następującego po roku budżetowym.

Podjęcie przez Radę Miasta uchwały w tej 
sprawie poprzedzone zostało działaniami 
Komisji Rewizyjnej, która rozpatrzyła spra-
wozdania finansowe, z wykonania budżetu, 
a także informację o stanie mienia komunal-
nego gminy oraz opinig biegłego rewidenta 
z badania sprawozdania finansowego gminy 
za poprzedni rok obrotowy.

– dopuszczeniu cyfrowej formy publi-
kacji niektórych informacji związanych 
z działaniami Miasta Gdyni;

W związku z powszechną informatyzacją 
i naciskiem na działania proekologiczne 
dopuszcza się możliwość publikacji tylko 
na stronie internetowej informacji o prze-
biegu wykonania budżetu Miasta Gdyni, 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej, w tym realizacji 
ujętych w prognozie przedsięwzięć oraz 
informacji o wykonaniu planów finansowych 
samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej i instytucji kultury za I półrocze 
roku budżetowego.

– zasadach udzielania dotacji celowej 
na zakup roweru towarowego;

Gdynia jako partner w projekcie City-
ChangerCargoBike (dofinansowanego 
w ramach Programu Ramowego Unii Euro-
pejskiej Horyzont 2020) jest zobowiązana 
wdrażać programy pilotażowe związane 
z promowaniem rowerów towarowych wśród 
mieszkańców.

W myśl uchwały dotacja przekazywana 

jest w formie zwrotu części udokumentowa-
nych kosztów inwestycji poniesionych przez 
wnioskodawcę. Przysługuje w wysokości 
odpowiadającej 50% wartości poniesionych 
kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej 
niż 5 000 zł.

– przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Orłowo 
w Gdyni, rejon ulic Spacerowej i Orłowskiej 
oraz miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Orłowo 
w Gdyni, rejon ulic: Króla Jana III, Przemy-
sława, Plażowej, Balladyny i Świętopełka,

– przyjęciu planu budowy ogólno-
dostępnych stacji ładowania na terenie 
Gminy Miasta Gdyni;

W wyniku podjętych działań ustalono, 
że do osiągnięcia ustawowej liczby ogólno-
dostępnych punktów ładowania na terenie 
Gdyni należy wybudować 20 punktów.

Prezydent Miasta Gdyni opracował pro-
jekt planu budowy ogólnodostępnych stacji 
ładowania, który został poddany konsulta-
cjom społecznym.

Prezydent Miasta Gdyni uzgodniony 
przez OSD plan przekazał do akceptacji 
Radzie Miasta Gdyni, która zadecydowała 
o przyjęciu go.

– wyborze brakujących ławników na 
kadencję w latach 2020-2023.

Lista projektów uchwał znajduje się w Biu-
letynie Informacji Publicznej.

Sesja transmitowana była na stronie Gdy-
nia.pl i kanale YouTube Rady Miasta Gdyni.

Nabór na rachmistrzów
Do 8 lipca prowadzony jest nabór na 

rachmistrzów spisowych w powszechnym 
spisie rolnym 2020.

Szczegóły na stronie www.spisrolny.
gov.pl, tel. do Gminnego Biura Spisowego 
w Gdyni: 58 668 84 82.
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Gdynia Rodzinna po raz kolejny zapra-
sza na letnie, popołudniowe spotkania 
na placu Kaszubskim. Cykl spotkań jest 
dedykowany dzieciom, młodzieży oraz 
całym rodzinom. Na plac Kaszubski 
zaprasza gdynian, ale także turystów 
z całego świata. 

Z pewnością będzie wesoło i kolorowo. 
Każdego tygodnia program spotkań będzie 
zupełnie inny, dlatego Gdynia Rodzinna za-
chęca do odwiedzania placu Kaszubskiego. 
Po całodniowym plażowaniu będzie to miłe 
zakończenie wakacyjnego dnia.

Gdynia Rodzinna czeka na Was przy 
fontannie na placu Kaszubskim w każdy 
poniedziałek i czwartek do 20 sierpnia w 
godz. 17.00-19.30. 

W tym roku bawimy się w klimacie 
popularnych i znanych bajek:

6 i 9.07 – „Stoliczku nakryj się”
Co jeść i jak jeść. Kuchnie świata.
13 i 16.07 – „Złota rybka”

Co się dzieje ze śmieciami pod wodą 
i przy wodzie. O co zadbać, żeby stworzenia 
wodne mogły bezpiecznie żyć.

20 i 23.07 – „Brzydkie kaczątko” (Nad-
morski Plener Czytelniczy)

Jak oprawia się książki, jak się o nie dba, 
robimy zakładki do książek, dobieramy się 
w pary i upiększamy się. Robimy zdjęcia 
u fotografa.

27 i 30.07  – „Jaś i Małgosia”
O relacjach, uczuciach, najlepszych 

przyjaciołach jakimi są psy, zasady dobrej 
komunikacji z psem, co nam mówi psia 
mowa ciała.

3 i 6.08 – „Nowe szaty króla”
Jak nosiły się damy i kawalerowie 

w różnych epokach?, jakie fryzury czesały, 
jakie nakrycia głowy dobierano do kreacji? 
Spróbujemy wybrać strój takich dam i/lub 
panów a potem przekonać się, czy elegantki 
i eleganci sprzed wieków mogliby się zapre-
zentować w tych kreacjach dzisiaj oraz temat 

eko - jak przerobić starą rzecz, aby posłużyła 
nam na nowo?

10 i 13.08 – „Smerfy nad morzem”
Jak bezpiecznie zachowywać się nad 

woda, kurs pierwszej pomocy, zabawy 
plażowe.

17 i 20.08 – „Pan kotek był chory”
Jak funkcjonuje ludzki organizm, jak dbać 

o zdrowie, ćwiczenia i atrakcje do wykonania 
przez cały rok.

Wszystkie animacje będą przeprowa-
dzone zgodnie z wytycznymi Ministerstwa 
w związku z trwającym zagrożeniem epi-
demicznym, czyli w bezpiecznym dystan-
sie, w rodzinnym gronie, a jednocześnie 
z ogromną dawką pozytywnej energii.

Chodźcie na plac Kaszubski.
Szczegółowy harmonogram cotygodnio-

wych spotkań na gdyniarodzinna.pl oraz na 
profilu Facebook.pl/GdyniaRodzinna.

Chodźcie na plac Kaszubski! 

Każdy, kto chce głosować w innym ob-
wodzie w gminie, w której mieszka na stałe 
lub chce głosować w miejscowości, w której 
będzie czasowo przebywać w dniu wyborów 
albo nigdzie nie mieszka, ale przebywa 
w gminie, w której chce zagłosować, musi 
złożyć wniosek o dopisanie do spisu 
wyborców.

Osoby, które dopisały się do spisu wybor-
ców przed I turą, zostaną automatycznie do 
niego dołączone również w II turze wyborów. 
W takim przypadku nie trzeba ponownie 
składać wniosku.

Wszyscy, którzy chcą dopisać się do tego 
spisu przed druga turą, mają na to czas do 
7 lipca.

Można to zrobić drogą elektroniczną po-
przez ePUAP. Jest również opcja złożenia 
wniosku osobiście – korzystając z wrzutni 
do dokumentów w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

Wniosek jest do pobrania w Biuletynie 
Informacji Publicznej. Do formularza należy 
dołączyć kserokopię dowodu osobistego.

O zaświadczenie o prawie do głoso-
wania może wnioskować wyborca, który 

zamierza zmienić miejsce pobytu przed lub 
w dniu wyborów. Dokument ten upoważnia 
do oddania głosu w dowolnej obwodowej 
komisji wyborczej w kraju lub za granicą.

Uwaga: Osoby, które złożyły wniosek 
przed pierwszą turą, automatycznie otrzyma-
ły dwa zaświadczenia. Teraz więc stosowny 
wniosek powinni złożyć tylko ci, którzy będą 
potrzebować tego dokumentu 12 lipca. 
Jeśli w dniu głosowania wyborca zamierza 
przebywać za granicą, warto pamiętać, 
żeby sprawdzić, czy w danym kraju można 
głosować bezpośrednio. 

W Gdyni wydawanie zaświadczeń odby-
wa się wyłącznie w budynku Gdynia Areny 
przy ul. Kazimierza Górskiego 8, gdzie 
znajdują się specjalne stanowiska do obsługi 
mieszkańców. Są czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-16.00. Wystarczy po 
prostu przyjść, nie trzeba umawiać wcześniej 
wizyty w tej sprawie.

Zaświadczenie mogą otrzymać osoby 
wpisane do rejestru lub spisu wyborców 
miasta Gdyni. Dokument należy odebrać 
osobiście lub poprzez pisemnie upoważnio-
ną osobę (odpowiedni wniosek jest dostępny 

tutaj). Aby otrzymać zaświadczenie potrzeb-
ny jest dowód osobisty lub inny dokument 
ze zdjęciem potwierdzający tożsamość (do 
wglądu) oraz pisemny wniosek o wydanie 
zaświadczenia o prawie do głosowania.

Wnioski są dostępne na miejscu. Można 
też pobrać formularz ze strony internetowej 
BIP.

Do Gdynia Areny można się dostać wej-
ściem nr 2. Na drzwiach znajdzie się odpo-
wiednie oznaczenie. Zgodnie z wymogami 
bezpieczeństwa do środka są wpuszczane 
tylko dwie osoby. Po załatwieniu sprawy 
i opuszczeniu budynku są wpuszczeni ko-
lejni chętni.

Zaświadczen ia  będą wydawane 
do 10 lipca.

Wyborca, któremu wydano zaświad-
czenie o prawie do głosowania, zostanie 
skreślony z listy wyborców w miejscu za-
mieszkania, a w dniu głosowania dopisany 
do spisu w obwodowej komisji wyborczej 
w miejscu pobytu – po przekazaniu zaświad-
czenia, dlatego ważne jest, aby dokument 
zabrać ze sobą.

Wyborczy niezbędnik – cd.

Łatwiejsza rezerwacja wizyt w Urzędzie Miasta Gdyni
Gdynia od wielu lat rozwija system 

usług online, dzięki czemu liczba nie-
zbędnych wizyt w Urzędzie Miasta jest 
ograniczona do minimum. Wciąż jednak 
istnieją sprawy wymagające osobistego 
stawienia się. W sytuacji kryzysu spo-
wodowanego koronawirusem, wytyczne 
Głównego Inspektora Sanitarnego znacz-
nie ograniczyły możliwą liczbę obsługi-
wanych na miejscu osób. Ogromne za-
interesowanie mieszkańców rezerwacją 
wizyt sprawiło, że podjęto działania, które 
usprawnią ten proces. 

Od 26 czerwca internetowa rezerwacja 
jest łatwiejsza, w Gdyńskim Centrum Kon-
taktu zwiększyła się liczba osób obsługują-
cych połączenia telefoniczne, a w Referacie 
Praw Jazdy i Rejestracji Pojazdów zwiększy-
ła się liczba stanowisk obsługi.

– W obliczu pandemii koronawirusa, 
w trosce o zdrowie mieszkańców i pra-
cowników oraz zgodnie z wytycznymi GIS 
podjęliśmy decyzję o zamknięciu Urzędu 
Miasta i wypracowaliśmy szereg rozwiązań, 
które pozwalają nadal załatwiać niezbędne 
w życiu mieszkańców sprawy w sposób 
bezpieczny. – mówi Bartosz Bartoszewicz, 

wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia. – 
Jednym z nich jest internetowa i telefoniczna 
rezerwacja wizyt. W związku z ogromnym 
zainteresowaniem tą formą usługi, podję-
liśmy działania, aby zwiększyć jej dostęp-
ność. Szczególnie zachęcam Państwa do 
korzystania z rezerwacji elektronicznej, która 
już od najbliższego piątku będzie bardziej 
dostępna dla wszystkich zainteresowanych.

Olbrzymia liczba połączeń telefonicznych, 
która w ostatnim czasie znacznie się zwięk-
szyła z powodu zamknięcia budynku dla 
interesantów, stanowiła duże wyzwanie dla 
pracowników Gdyńskiego Centrum Kontak-
tu. Uruchomiono ogólnodostępny formularz 
rezerwacji internetowej, który pozwala 
szybko i wygodnie umówić się na wizytę w 
dogodnym terminie na miesiąc do przodu. 

Aby zarezerwować wizytę, należy wybrać 
odpowiednią grupę spraw, dzień i godzinę 
planowanej wizyty. 

Po wypełnieniu formularza pod adresem 
www.gdynia.pl/bip/rezerwacje i wybraniu 
przycisku „Rezerwuj termin”, na adres e-mail 
podany w formularzu zostanie wysłane 
wstępne potwierdzenie rezerwacji wizyty. 
Aby ostatecznie potwierdzić rezerwację, na-

leży niezwłocznie tj. nie później niż 60 minut 
po otrzymaniu e-maila potwierdzić rezerwa-
cję, klikając w otrzymany link aktywacyjny. 
Aby skorzystać z usługi, nie trzeba mieć 
Karty Mieszkańca, jednakże ich posiadacze 
nadal będą korzystać z oddzielnej puli rezer-
wacyjnej i umawiać wizyty z tygodniowym 
wyprzedzeniem, a nie miesięcznym.

Standardowy proces szkoleniowy pra-
cownika Gdyńskiego Centrum Kontaktu 
trwa 6 miesięcy, lecz w trybie pilnym, 
z myślą o mieszkańcach, którzy z różnych 
względów nie mogą dokonać elektronicznej 
rezerwacji, zostanie zwiększona liczba osób 
obsługujących połączenia przychodzące do 
Gdyńskiego Centrum Kontaktu. 

W Referacie Praw Jazdy i Rejestracji 
Pojazdów zaś, który w Urzędzie obsługuje 
największą liczbę interesantów, zostaną 
uruchomione cztery dodatkowe stanowiska 
obsługi, co powinno w znaczący sposób 
usprawnić obsługę i pozwoli skrócić czas 
oczekiwania na wizytę.

Wizytę w urzędzie można zarezerwować 
na www.gdynia.pl/bip/rezerwacje, zaś 
posiadacze Karty Mieszkańca powinni to 
zrobić przez https://konto.um.gdynia.pl.
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Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza na 
spektakle. Dla bezpieczeństwa widzów 
zastosowano wytyczne i restrykcje sa-
nitarne: m.in. ograniczenie o 50% liczby 
miejsc na widowni, konieczności no-
szenia w teatrze maseczek, zachowanie 
dystansu, dezynfekcja, zabieranie okryć 
wierzchnich na widownię. 

Najbliższe spektakle:
– 3, 4, 5 lipca o godz. 19.00 – Yasmina 

Reza „Bóg mordu”. Reżyseria: Tomasz Man.
Dwa małżeństwa, tysiąc słów, wojna 

charakterów i zaskakujący przebieg akcji. 
Znakomity tekst, który jest tylko pretekstem 
do brawurowej gry aktorów, dzięki którym 
śmiejemy się i płaczemy równocześnie.

Spektakl trwa godzinę i 10 minut. 
– 10, 11, 12 lipca godz. 19.00 – Ray 

Cooney „Hotel Westminster”. Reżyseria: 

Bogdan Ciosek.
Precyzyjnie skonstruowana opowieść, 

w której gafy i pomyłki sprytnie posuwają ak-
cję naprzód, ale też sprawiają, że widz pęka 
ze śmiechu. Życie intymne polityków okazuje 
się być tak samo śmieszne, jak oni sami…

Spektakl trwa 2 godziny i 10 minut 
z przerwą.

– 17, 18, 19 lipca o godz. 19.00 – Anna 
Burzyńska, „Cafe Luna”. Reżyseria: Józef 
Opalski.

Oto zestaw, który śmieszy, wzrusza i za-
chwyca. Trzy wyjątkowe kobiety o burzliwych 
życiorysach. Dwóch tajemniczych męż-
czyzn, z czego jeden na wysokich obcasach 
oraz przeboje z filmów Pedro Almodóvara. 

Spektakl trwa godzinę i 25 minut.
Szczegóły www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza 
w dniach 3-8 sierpnia na Ogólnopolski 
Festiwal Teatralny „Pociąg do Miasta – 
Stacja Miasto”. 

Już po raz szósty Gdynia stanie się 
sceną, na której obejrzymy najciekawsze 
i najodważniejsze niezależne spektakle 
teatrów offowych i instytucjonalnych. Tym 
razem twórcy wezmą na cel „miasto”. Miej-
skie poszukiwania teatralne zaprowadzą nas 
do gdyńskiego Pekinu, który nawiedzi pełny 
realizmu magicznego potop, spotkamy się 
w podróżującym w czasie i przestrzeni Pa-
łacu Kultury i Nauki, czeka nas także nocna 

wizyta w miejskim basenie, odwiedzanym 
przez grupę wykluczonych z życia pływaków. 
Festiwalowe spektakle pokażą nam dziew-
czynę zamkniętą w wieżowcu, na którego 
zgliszczach w nocy wyrośnie las, zabiorą do 
najstarszej z puszcz – Puszczy Białowieskiej 
i wzruszą historią miasta, które przepłynęło 
ocean. Program festiwalu zapewni intensyw-
ny kontakt z teatrem – przez 6 dni pokaza-
nych zostanie w sumie 18 spektakli, w tym 
także dla najmłodszych widzów. 

Szczegóły: www.teatrgdyniaglowna.pl 
i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF!

Kino letnie w Orłowie
Trwa 10. Sezon Kina Letniego w 

Orłowie. Projekcje rozpoczynają się o 
godz. 21.45 (czerwiec/lipiec) oraz 21.30 
(sierpień). 

Program:
– 6.07 – „Nędznicy”, reż. Ladja Ly;
– 13.07 – „Proxima”, reż. Alice Wino-

cour;
– 20.07 – „Jak rozmawiać z dziewczy-

nami na prywatkach”, reż. John Cameron 
Mitchell;

– 27.07 – „Wszyscy wiedzą”, reż. Asghar 
Farhadi;

– 3.08 – „Kobieta idzie na wojnę”, reż. 
Benedikt Erlingsson;

– 10.08 – „Parasite” – wersja reżyserska, 
reż. Joon-ho Bong;

– 17.08 – „O dziewczynie, która wraca 
nocą sama do domu”, reż. Ana Lily Amir-
pour;

– 24.08 – „Ból i blask”, reż. Pedro Al-
modovar;

Bilety: 12 zł. Sprzedaż wyłącznie online.
Szczegóły i bilety na www.kinoletnie.info.

Kino Letnie w Orłowie dofinansowane jest 
ze środków miasta.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do 
Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25):

– 5.07 o godz. 16.00, 6 lipca o godz. 
17.00 i 7 lipca o godz. 11.00 na spektakl dla 
dzieci „Marysia ma Rysia” w reż. Agnieszki 
Płoszajskiej. 

Spektakl muzyczny o tym, że prawdziwą 
przyjaźń można odnaleźć w najmniej spo-
dziewanym momencie. To również opowieść 
o wsparciu od przyjaciela. 

Bilety: 30 zł.
– 5.07 o godz. 18.00 na pierwszy koncert 

w ramach cyklu Muzyka na Patio. Wystąpi 
Radunia River Jazz Band. Grana przez nich 
muzyka jazz oraz muzyka rozrywkowa. Cha-
rakteryzuje ją energia oraz elementy bluesa.

Wstęp wolny.
– 10 i 11 lipca o godz. 20.00 na spektakl 

„Koszt życia” w reż. Grzegorza Chrapkie-
wicza. 

W tej historii zdrowie, majątek i pozycja 
społeczna schodzą na dalszy plan. Liczy 
się potrzeba bliskości z drugim człowiekiem 
i poszukiwanie sposobu na radzenie sobie 
z kolejami losu, cierpieniem, bólem. 

Bilety: 50/45 zł.
– 12.07 w godz. 10.00-15.00 na Rodzinną 

grę miejską „Zmysły Gdyni”. Na uczestników 
gry, którzy jąukończą, czekają  upominki 
od Konsulatu Kultury. Gra dedykowana 
w szczególności rodzinom z małymi dziećmi. 
Zapisy na gck.gdynia.pl.

Wstęp wolny.
– 12.07 o godz. 18.00 na drugi koncert 

w ramach cyklu Muzyka na Patio. Wystąpi 
Switch Mode Band. W repertuarze nowo-
czesne aranżacje elektroniczno-akustyczne.

Wstęp wolny.
– 14 i 15 lipca o godz. 17.00 i 20.00 na 

„Lekko nie będzie” w reż. Tomasza Sapryka. 
„Lekko nie będzie” autorstwa Jean-Clau-

de Islert’a to klasyka francuskiej komedii. 
Opowieść o miłości i szukaniu szczęścia na 
przekór konwenansom. 

W okresie wakacyjnym spektakl prezento-
wany będzie równolegle na sali teatralnej i na 
dużym ekranie na patio Konsulatu Kultury.

Bilety: 80/70/30 zł (normalny/ulgowy/po-
kaz na patio + bezalkoholowy napój).

Odwiedź 
Konsulat Kultury

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
na bezpłatne warsztaty artystyczne, zaję-
cia ruchowe,  a także codzienne seanse w 
Kinie Plenerowym. Wszystko to w przyja-
znych warunkach na charakterystycznym 
czerwonym patio obok budynku GCF, 
gdzie trwa akcja „Lato na Patio”. Przez 
siedem dni w tygodniu działa też Kino 
Studyjne GCF, które oferuje widzom 
kilkanaście różnych filmów dziennie – 
w trzech kameralnych, klimatyzowanych 
i bezpiecznych salach kinowych.

Dzieci, młodzież i dorośli mogą się zgła-
szać na plenerowe warsztaty plastyczne 
zaplanowane na 14 i 15 lipca. Pierwszego 
dnia będzie można dowiedzieć się, czym 
jest „monotypia”, czyli spróbować swoich sił 
w technice graficznej, polegającej na wyko-
naniu odbitki z obrazu namalowanego na 
szkle. Na kolejny dzień zaplanowano warsz-
taty dla dzieci, podczas których wykonają 
one ilustracje do książki kucharskiej, inspiru-
jąc się przepisami kulinarnymi stosowanymi 
w ich domach. Zajęcia poprowadzi Grażyna 
Rigall – malarka, graficzka, ilustratorka 
książek dla dzieci. Udział w warsztatach 
plastycznych jest bezpłatny, ale liczba miejsc 
pozostaje ograniczona. Obowiązują zapisy 

na adres: edukacja@gcf.org.pl.
„Uważny ruch z muzyką filmową” – 

pod takim hasłem w każdy poniedziałek i 
czwartek w godz. 17.00-18.00, na trawie na 
pl. Grunwaldzkim odbywają się zajęcia pod 
kierunkiem Beaty Oganowskiej, współzało-
życielki gdyńskiego Centrum Joga i Pilates, 
entuzjastki różnych form terapii ciała i ducha. 
Udział jest bezpłatny. Wystarczy przyjść, 
zadbać o wygodny strój i przynieść z sobą 
matę do ćwiczeń, koc bądź gruby ręcznik.

Klasyka filmowa i pełnometrażowe hity ki-
nowe, filmy Gdyńskiej Szkoły Filmowej oraz 
polskie animacje dla dzieci – tak w najwięk-
szym skrócie wygląda program Kina Plene-
rowego w Gdyńskim Centrum Filmowym, 
dostępnego bezpłatnie dla mieszkańców 
Trójmiasta i turystów. Codziennie o godz. 
15.00 można zobaczyć „Filmy z Gdyni”, czyli 
filmy dyplomowe i etiudy studentów GSF. 
W poniedziałki, środy i piątki o godz. 10.00 
wyświetlane są filmy animowane, między 
innymi „Rodzina Treflików”, „Przytul mnie”, 
„Żubr Pompik”. „Mami Fatale”, „Basia” oraz 
klasyka, na przykład „Bolek i Lolek”. 

W kolejne czwartki o godz. 18.00 
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na 
prezentację klasyków kina amerykańskiego. 

Widzowie zobaczą na ekranie największe 
gwiazdy kina, takie jak Ava Gardner, Gary 
Cooper, Cary Grant czy Audrey Hepburn. 
Z kolei w soboty o godz. 18.00 można nad-
robić kinowe zaległości i obejrzeć za darmo 
filmowe hity, które jeszcze niedawno gościły 
na dużym ekranie, między innymi: „Powrót 
Bena” (4 lipca), „Na zawsze razem” (11 
lipca), „Tajemnice Joan” (18 lipca). 

Bezpiecznie i kameralnie, przez siedem 
dni w tygodniu, można oglądać filmy na 
dużym ekranie w Gdyńskim Centrum Fil-
mowym. Powrócił popularny wśród stałych 
widzów cykl dokumentalny „Sztuka w Cen-
trum”, prezentujący filmy poświęcone wybit-
nym malarzom i kompozytorom. Najbliższe 
pokazy: „W Poszukiwaniu Chopina” (5 lipca) 
i „Michał Anioł. Miłość i śmierć” (19 lipca).

Filmy z Iranu, Szwecji, Norwegii, Węgier, 
Włoch i Francji – Gdyńskie Centrum Filmowe 
zaprasza na przegląd filmowy, który jest 
wyjątkową okazją, by zobaczyć nowości na 
wiele miesięcy przed ich premierami kinowy-
mi. Tegoroczna edycja Festiwalu Filmowego 
Wiosna Filmów odbędzie się w dniach 10-16 
lipca. Bilety w sprzedaży w kasie Kina Stu-
dyjnego GCF oraz na stronie www.gcf.org.pl.

Repertuar na www.gcf.org.pl.
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Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży i do-
rosłych online z lektorem, różne poziomy 
zaawansowania.

Zajęcia od września 2020. Zapisy drogą 
mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl. Formu-
larz zgłoszeniowy w dziale Oferta na stronie 
www.tpngdynia.pl.

Język niemiecki online 

Wawel, Sukiennice, Bazylika Mariacka, 
Rynek Główny – brzmi znajomo? Świet-
nie, bo to jedne z najpopularniejszych 
punktów Krakowa. Stolica Małopolski ma 
jednak do zaoferowania o wiele więcej. 
Przekonaj się o tym już tego lata i poznaj 
„Kraków nieodkryty”. 

Wakacje w Krakowie mogą być naprawdę 
ekscytujące i zaskakujące, ponieważ miasto 
skrywa w sobie również mniej oczywiste dla 
gości oblicze. Przejdź się na spacer kładką 
o. Bernatka, zobacz miasto z perspektywy 
kajaka na Dłubni, zrób selfie ma tle czołgu w 
Nowej Hucie, pożegluj na Bagrach albo pik-
nikuj na Błoniach – największej miejskiej łące 
z pięknym widokiem na kopiec Kościuszki.  
Na gości, którzy zdecydują się spędzić w 
stolicy Małopolski dłuższy lub krótszy urlop, 
czeka wszystko, co gwarantuje udany wy-
poczynek: zróżnicowana baza noclegowa i 

gastronomiczna, niepowtarzalna atmosfera, 
ciekawa oferta kulturalna, a także zieleń i 
przyroda, bez której trudno wyobrazić sobie 
udane wakacje. 

Dodatkowo ruszyła akcja #zwiedzajKra-
ków, w ramach której z oferty miasta można 
korzystać w bardziej przystępnej cenie. 
Każdy, kto do 31 października zdecyduje 
się przyjechać na minimum jedną noc pod 
Wawel i zatrzyma się w jednym z krakow-
skich hoteli, który przystąpił do Programu 
#zwiedzajKraków, zyska rabat w wysokości 
20 proc. u partnerów programu – m.in. w mu-
zeach, restauracjach, hotelach czy sklepach 
z rękodziełem.

Po więcej informacji o „Krakowie nie-
odkrytym” oraz miejscach, oferujących 
wakacyjny rabat z Kartą Turysty na stro-
nach krakow.travel, www.krakow.pl oraz na 
facebookowy profil @KrakówExperience.

W wakacje poznaj Kraków nieodkryty

W czasie wakacji Kaszubskie Forum 
Kultury i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomor-
skie Oddział w Gdyni polecają i zaprasza-
ją na cykl spacerów krajoznawczo-histo-
rycznych po Gdyni.

W tym roku zaplanowano następujące 
trasy:

8.07: Szlakiem witomińskich leśniczówek 
do Kaczych Łęgów i Krykulca. 

Zbiórka o godz. 17.00 przy parkingu 
marketu Lidl, skrzyżowanie ulic: Małokackiej 
i Wielkokackiej, godz. 17.00.

Przewodnikami spaceru są: Jarosław 
Ellwart i Andrzej Busler.

15.07: Spacer po dzielnicy Działki Leśne.
Zbiórka o godz. 17.00 nieopodal tunelu 

przy ul. Śląskiej obok biurowca Asseco.
Przewodnikami spaceru są: Jarosław 

Ellwart i Piotr Kalka.
22.07: Spacer szlakiem Kępy Redłow-

skiej.
Zbiórka o godz. 17.00 w okolicy pętli 

autobusu 125 przy Szpitalu PCK w Redłowie, 
ul. Powstania Styczniowego.

29.07: Spacer po Babich Dołach i Nowym 
Obłużu.

Zbiórka o godz. 17.00 przy kościele pw. 
Matki Boskiej Licheńskiej i Świętego Jerzego 
w Babich Dołach, ul. Rybaków.

5.08: Z placu Kaszubskiego w stronę 
Portu – Portowa, Węglowa, Polska, Węzeł 
Ofiar Grudnia.

Zbiórka o godz. 17.00 na placu Kaszub-
skim.

Koło Plastykow im W. Szczeblewskie-
go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni  
(ul. Władysława IV 51) zaprasza 7 lipca 
o  godz. 18.00 na wernisaż wystawy malar-
skiej Michała Owczarza „Moje spojrzenie”.

Wernisaż malarstwa

Kaszubskie spacery

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-
sza mieszkańców na dwa lipcowe spacery 
z historią dzielnicy w tle. 

Pierwszy spacer pt. „Okolice Hotelu Ka-
szubskiegoˮ odbędzie się 11 lipca. Zbiórka 
o godz 12.00 przy Muzeum Miasta Gdyni.

Drugi spacer pt. „Trasa jak w górachˮ 
odbędzie się 25 lipca. Zbiórka o godz. 12.00 

przy dolnej stacji kolejki linowej.
Spacery poprowadzi licencjonowany 

przewodnik po Trójmieście Ewelina Mar-
ciniak.

Środki bezpieczeństwa /maseczka i ręka-
wiczki/ we własnym zakresie.

Uczestnictwo w spacerach bezpłatne.

„Moda i urodaˮ w międzywojennej Gdyni

Lipcowe spacery po Kamiennej Górze

Pierwsze gdyńskie salony kosmetycz-
ne i fryzjerskie oraz fascynująca historia 
gdyńskiej przedsiębiorczości międzywo-
jennej. Zapraszamy do wzięcia udziału w 
wyjątkowym, wirtualnym wernisażu wy-
stawy „Moda i Urodaˮ, który odbędzie się 
w piątek 3 lipca o godz. 17.00 na stronie 
www.muzeumgdynia.pl oraz facebooku 
Galerii Klif, Muzeum Miasta Gdyni i Gdyni 
Kulturalnej.

Unikatowe i niepublikowane wcześniej 
fotografie ze zbiorów Muzeum pokazują 
międzywojennych gdynian w pełnej krasie 
– to różne odcienie ówczesnej mody, to 
wyjątkowy szyk i styl, który inspiruje do dziś. 
To wreszcie niesamowite historie wiążące się 
z prezentowanymi zdjęciami, nierozerwalnie 
związane z mitem miasta z morza i marzeń.

Ekspozycja „Moda i urodaˮ posłuży za 
swoisty wehikuł czasu, przenoszący odwie-
dzających w czasy pierwszych gdyńskich 

salonów kosmetycznych, w miejsca, które 
można nazwać prototypami współczesnych 
centrów handlowych.

Wirtualny wernisaż wystawy odbędzie 
się 3 lipca o godz. 17.00 na stronie Gdyni 
Kulturalnej oraz facebooku i stronie Muzeum 
Miasta Gdyni i Klif Gdynia.

Otwarcie wystawy będzie okazją do zapo-
znania się z sekretami prezentowanych foto-
grafii, które przedstawi podczas wirtualnego 
spaceru Dariusz Małszycki, współkurator 
ekspozycji wraz z Izabelą Meronk z Ośrodka 
Edukacji Muzeum Miasta Gdyni.

Wystawę będzie można podziwiać przez 
cały letni sezon na parterze Galerii Klif. Przy 
okazji zakupów warto na chwilę przystanąć 
i obejrzeć, tych dawnych i tych bliższych, 
bohaterów gdyńskiej przedsiębiorczości 
związanych z pielęgnacją i dbaniem o urodę 
na archiwalnych fotografiach.

Domek Żeromskiego to dawny domek 
rybacki z 1885 r, jedyny zachowany na Po-
morzu zabytkowy obiekt, gdzie mieszkał 
Stefan Żeromski w 1920 r. Towarzystwo 
Przyjaciół Orłowa zaprasza codziennie 
w godz. 11.00-16.00 do zwiedzania ekspo-
zycji muzealnej na piętrze, poświęconej 
m.in. życiu i twórczości pisarza. 

Eksponaty to najstarsze wydania książek, 
pism, fotografie, film dokumentalny „Naro-
dziny Gdyni“ itp.  

Dodatkowo w każdą środę prozdrowot-
nych konsultacji udzielać będzie specjalistka 
ziołolecznictwa Małgorzata Ewert, autorka 
licznych prezentacji w Domku Żeromskiego. 

Wstęp wolny – wejście od ul. Zacisznej. 
Na parterze, w kawiarni czynnej codzien-

nie w godz. 10.00-20.00, prezentujemy 
plansze o pisarzu i wystawę fotografii ar-
chiwalnej „Orłowo i Gdynia w latach 20. XX 
w“. W ogródku kawiarnianym znajduje się 
miniskansen rybacki.

Do Domku Żeromskiego 
codziennie

Przez niemal cały lipiec w przestrzeni 
galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego 
(pl. Grunwaldzki 2) będzie można podzi-
wiać wyjątkową wystawę. Cykl akwarel 
przedstawiających ptaki jest dziełem 
gdańskiego artysty Andrzeja Rabiegi, któ-
ry w niezwykły sposób prezentuje piękno 
ptaków oraz możliwości farb wodnych. 

Emocje towarzyszące obserwacji ptaków 
w naturze zostały w tych pracach zaklęte w 
kolor, detal i formę oraz przedstawione w 

charakterystyczny sposób, który sprawia, 
że zachwyt nad przyrodą nabiera nowego 
wymiaru.

Wszystkich miłośników przyrody i sztu-
ki zapraszamy 6 lipca o godz. 19.30 na 
wernisaż wystawy, która jest elementem 
prowadzonej przez miasto Gdynia od ponad 
20 lat akcji „Zapraszamy ptaki do Gdyni”.

Wystawa potrwa do 26 lipca. Galeria 
czynna jest codziennie w godz. 11.00-18.00.

„Ptaki w mieście“ w akwareli Andrzeja Rabiegi

W tegoroczne wakacje nad morzem 
warto odwiedzić Centrum Nauki Expe-
ryment (al. Zwycięstwa 96/98). Na gości 
czekają dwa rodzaje specjalnych, nauko-
wo-przygodowych warsztatów oraz inne 
atrakcje.

Na popularnonaukowych warsztatach 
„Expanji” uczestnicy wejdą w rolę poszu-
kiwaczy przygód i stawią czoła naukowym 
zagadkom. Dodatkowo uczestnicy wyniosą 

z niej także praktyczne umiejętności.
Młodsi goście wezmą udział w zabawnych 

i ekologicznych warsztatach „Czyste Slaj-
mowisko”. Pod okiem edukatorów wykonają 
własnoręcznie bezpieczne i ekologiczne 
kosmetyki do mycia, które można ze sobą 
zabrać do domu, a także wykonać w domo-
wym zaciszu z dostępnych materiałów. 

Szczegółu na www.experyment.gdynia.pl 
i www.bilety.experyment.gdynia.pl.

Wakacyjne przygody w Experymencie
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Kopa Pereł dla jubilatki
Fundacja Pozytywne Pomorze, dr Ja-

rosław Kłodziński zapraszają do wspól-
nej zabawy.

Każdy może wskazać do 5 gdyńskich 
pereł, które według niego wpłynęły na rozwój 
Gdyni. Perłami mogą być np.: osoby, dobra 
naturalne, dobra antropogeniczne, miejsca, 
budowle, akty prawne, zabytki, publikacje, 
wydarzenia: kulturalne, sportowe, jubile-
uszowe i inne, idee, pojazdy.

Propozycje należy wysyłać na adres klo-
dzinski.jaroslaw@wp.pl lub fundacjapp1@
wp.pl.

10 lutego 2021 roku odbędzie się lo-
sowanie nagród wśród uczestników. Fun-
datorem nagrody głównej jest Lion Safety 
Security.

W ramach projektu planowane są także 
spacery. Najbliższy odbędzie się 19 wrze-
śnia, a jego temat przewodni to „Wojna 
obronna 1939 roku oraz lata okupacji do 
1989 roku".

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza 11 lipca o godz. 18.00 na spotka-
nie z Lilianą Poszumską i Arkadiuszem 
Wójcikiem, gdyńskimi podróżnikami, 
prowadzącymi autorską audycję w Gdy-
nia Radiu „Wzdłuż i wszerz, czyli dookoła 
świata", blogerami (www.tolecimydo.pl) 
i autorami polsko-hiszpańskiej publikacji 
„Toros Bravos Sueltos".

Podczas spotkania porozmawiamy o naj-
nowszej książce naszych gości, „Czy leci 
z nami królik, czyli podróże pewnej rodziny”. 
To poradnik, przewodnik i inspiracja dla ro-
dziców, którzy marzą o podróżach z dziećmi, 
wykraczający poza opcję all inclusive. Będzie 
to okazja to poznania konkretnych wskazó-
wek, jak zaplanować wyjazd z maluchami, 
wybrać trasę, spakować się i wspólnie spę-
dzić czas.

Rozmowę poprowadzi Marta Kraszew-
ska – promotorka czytelnictwa, autorka 
bloga www.rudymspojrzeniem.pl.

Spotkanie odbędzie się na tarasie Dwor-
ca Morskiego oraz będzie transmitowane 
online.

Link do streamingu: 
https://youtu.be/ipnQ0LlDAK4

Wieczór autorski 
z podróżą w tle

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza 17 lipca o 
godz. 17.00 na promocję książki Macieja 
Tomaszewskiego „Kontrtorpedowce 
ORP Huragan i ORP Orkan. Niedoszłe 
ukoronowanie rozwoju stoczni polskich 
w II Rzeczypospolitej” oraz wystawę prac 
Mateusza Prociaka.

Maciej Tomaszewski jest badaczem 
historii, bezkompromisowo dążącym do 
ustalenia faktów. Prawdy szuka analizując 
historyczne dokumenty, plany i zdjęcia 
archiwalne. Szczególnie drąży tematy 
techniczne. Często idzie więc pod prąd 
wobec rozpowszechnionych lecz błędnych 
poglądów i wyobrażeń, utrwalanych poprzez 
powielanie w wielu publikacjach. Każda 
jego książka obala mity niemające poparcia 
w archiwach.

Książka traktuje o osiągnięciach, z któ-
rych jesteśmy dumni i o wspaniałych lu-
dziach, którzy tego dokonali. Przedwojenną 
przysłowiową wisienką na torcie tych osią-

gnięć miała być budowa w kraju liczących się 
wówczas okrętów wojennych w postaci kon-
trtorpedowców ORP Huragan i ORP Orkan. 
Biorąc pod uwagę wieloletnie przygotowania 
i czas trwania budowy w tej skali, byliśmy na 
wyciągniecie ręki od sukcesu.

Książka zawiera 134 ilustracje i 4 rozkła-
dane tablice dokumentujące to, co wówczas 
osiągnęliśmy na Wybrzeżu w ciągu 19 lat, 
a jest to oszałamiające. Głównym tematem 
jest konstrukcja nowych kontrtorpedowców. 
Niestety, przedwojenne sukcesy nie mają 
przełożenia na stan obecny.

Mateusz Prociak to modelarz i pasjonat 
polskiej Marynarki Wojennej. Przy użyciu 
programu graficznego koloryzuje czarno
-białe zdjęcia. Pozwala to na zupełnie inne 
spojrzenie na Marynarkę Wojenną. W ten 
sposób propaguje historię MW, która jest 
najmniej znanym rodzajem polskich sił 
zbrojnych.

Wstęp wolny.

Spotkanie z książką i wystawa

Komisja ds. Kultury OMGGS zaprasza 
do udziału w ankiecie nt. potrzeb publicz-
ności instytucji i domów kultury w metro-
polii. Badanie pokaże, jakie wydarzenia 
są najbardziej popularne wśród naszych 
mieszkańców, czy wolą wydarzenia on
-line czy „na żywo” i jak odnajdują się 
w reżimie sanitarnym po doświadczeniu 
pandemii COVID-19. Każda z gmin, w 
której minimum 50 respondentów udzieli 
odpowiedzi w ankiecie, otrzyma indywi-
dualny raport nt. kierunków działań.

Od kilku tygodni domy kultury i lokalne 
instytucje otwierają się dla swoich odbior-
ców. Możemy uczestniczyć w warsztatach, 
wycieczkach z przewodnikami czy w kinach 
plenerowych. Na wyciągnięcie ręki są rów-

nież wydarzenia on-line. A jak zmieniły się 
potrzeby kulturalne w trakcie pandemii?

Każdy z nas może pomóc lepiej dosto-
sować ofertę kulturalną domów i centrów 
kultury w swojej miejscowości. Wystarczy 
uzupełnić ankietę przygotowaną przez Ko-
misję ds. Kultury OMGGS. Ankieta na ma 
celu zbadanie potrzeb publiczności instytucji 
i domów kultury w metropolii, sprawdzenie, 
jak odnajdujemy się w reżimie sanitarnym, 
co lubimy robić oraz jakie wydarzenia kultu-
ralne wybieramy najczęściej.

Ankieta znajduje się pod linkiem 
www.tiny.pl/7c8jj
Jej wypełnienie nie powinno zająć więcej 

niż 10 min. Odpowiedzi można przesyłać 
do 8 lipca.

Kultura w pandemii - weź udział w badaniu

W lipcu Muzeum Miasta Gdyni wy-
chodzi na zewnątrz budynku, aby w nie-
szablonowy sposób pokazać w detalach 
piękno oraz historię miasta z morza i 
marzeń. Jeśli jednak ktoś woli schronić 
się przed upałem w środku obiektu, tam 
również znajdzie niezwykłe opowieści i 
wystawy.

Lato i wakacje to idealna pora, aby 
nadrobić zaległości kulturalne związane 
z zamknięciem muzeów. Muzeum Miasta 
Gdyni zaprasza do podziwiania wystaw 
czasowych „Gdynia – Tel Awiw. Odsłona 
Gdyńska”, „Dawno temu nad Bałtykiem. 
Gdynia lat 20. XX Wieku w obiektywie Ro-
mana Morawskiego” oraz wystawy stałej 
„Gdynia – dzieło otwarte”.

W każdy lipcowy wtorek o godz. 18.00 

Ośrodek Edukacji Muzeum Miasta Gdyni 
zaprasza z kolei na cykl spacerów online 
poświęconych gdyńskim obiektom: rzeźbom 
w  architektonicznych detalach. 

Cyfrowe spacery gdyńskiego muzeum 
inspirują do zgłębienie historii miasta oraz 
rodzinnych wypraw w nieznane.

Wirtualne działania Muzeum Miasta Gdy-
ni to nie tylko obraz, ale również dźwięk. W 
każdy lipcowy piątek instytucja prezentuje w 
formie muzealnego audiobooka fragmenty 
wspomnień gdynianki Heleny Urbaniak 
„Iskierki w mroku”.

Więcej informacji o wystawach i wyda-
rzeniach znajduje się na stronie Muzeum 
Miasta Gdyni www.muzeumgdynia.pl, na 
Instagramie i na Facebooku.

4 lipca ruszy Gdynia Design Days – 
topowy nadbałtycki festiwal designu. 
W jego czasie odbędzie się kontynuacja 
globalnej dyskusji pod hasłem UWAGA. 
W tym roku wydarzenie online potrwa do 
11 lipca.

Gdynia Design Days to coroczny festiwal 
prezentujący najnowsze tendencje i dobre 
praktyki z zakresu projektowania. Obfitujący 
w inspirujące wystawy, wykłady, warsztaty, 
prelekcje oraz dyskusje program skierowany 
jest zarówno do profesjonalistów, młodych 
przedsiębiorców, jak i entuzjastów szuka-
jących inspiracji do twórczego działania 
i kreatywnego spędzania czasu. 

Festiwal GDD to 365 dni pracy. W tym 
roku w czasie imprezy przygotowano war-
tościowe treści i spotkania z wyjątkowymi 
ludźmi, a wszystko po to, aby stworzyć kre-
atywną platformę wymiany myśli.

Szczegóły oraz linki do wirtualnej wersji 
Gdynia Design Days znajdują się na stronie 
www.gdyniadesigndays.eu i Facebooku.

Rusza festiwal Gdynia 
Design Days

Muzealny lipiec

„Pociąg do miasta” czeka na wolontariuszy
Teatr Gdynia Główna szuka wolonta-

riuszy, którzy staną się częścią 6. edycji 
„Pociągu do miasta”. W tym roku rusza 
on na początku sierpnia. Zainteresowani 
mogą przesyłać swoje zgłoszenia do 15 
lipca.

„Pociąg do miasta” to festiwal, podczas 
którego w przestrzeni miejskiej zaprezen-
tuje się sześć offowych grup teatralnych z 
całej Polski. Tym razem będą to artyści z 
Białegostoku, Torunia, Krakowa, Wrocławia 
i Trójmiasta. Tegoroczną odsłonę wydarze-
nia zaplanowano od 3 do 8 sierpnia, a jego 
hasłem przewodnim jest „Stacja Miasto”.

Aby jednak festiwalowa machina ruszyła i 

działała sprawnie, potrzebna będzie pomoc 
wolontariuszy. Będą mieli szansę doświad-
czyć wydarzenia kulturalnego „od kuchni”, a 
także zdobyć cenne doświadczenie. 

Zainteresowani mogą przesyłać swoje 
zgłoszenia do 15 lipca na adres : gbryszew-
ski@teatrgdyniaglowna.pl z tytułem „Wo-
lontariusz”. W treści maila należy napisać 
kilka słów o sobie. Trzeba też podać numeru 
telefonu kontaktowego. Na końcu zgłoszenia 
kandydaci muszą także dopisać klauzulę ze 
zgodą na przetwarzanie danych osobowych.

Treść klauzuli oraz szczegóły na stronie 
wydarzenia na fb.
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Opracowanie tekstu i zdjęcia: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków  i B. Ponikiewski

W najstarszych budynkach Gdyni wyko-
nywano najczęściej schody drewniane z ba-
lustradami składającymi się z drewnianych 
poręczy oraz toczonych lub płaskich, często 
profilowanych słupków. Słupek początkowy 
o znaczeniu konstrukcyjnym, niekiedy był 
bogato dekorowany i zwieńczany dodatko-
wym ozdobnym elementem. W najbardziej 
reprezentacyjnych budynkach pojawiały 
się także balustrady kamienne o formach 
pałacowych. 

W architekturze modernistycznej nowe 
technologie, w tym stosowana powszechnie 
wytrzymała, żelbetowa konstrukcja scho-

dów, umożliwiły wprowadzenie balustrady 
w postaci pełnej murowanej ścianki pod-
kreślającej plastykę całej klatki schodowej. 
Nowoczesne i funkcjonalne rozwiązania 
balustrad tworzyły rzeźbiarską, efektowną 
formę i grę w świetle. Murowane balustrady 
zwieńczano ważnymi z punktu widzenia 
użytkowania poręczami, które dodatkowo 
stanowiły dyskretny element ozdobny. 

W skromniejszych wnętrzach stosowano 
niekiedy prostsze, ażurowe balustrady z ele-
mentów metalowych, które jednak pozwalały 
na uzyskanie indywidualnych, często bardzo 
dekoracyjnych motywów zdobniczych. Zim-

ny w odbiorze detal balustrad łączono wów-
czas najczęściej z ciepłym i „przyjaznym” 
drewnem poręczy.

Dbałość o historyczny wystrój klatek 
schodowych oraz oryginalne elementy ich 
wyposażenia to krok do zachowania wyjątko-
wego charakteru miejsca oraz jego klimatu. 
Wbrew pozorom renowacja i utrzymanie, 
nawet już mocno zniszczonych, balustrad 
nie jest bardzo trudna. Wielu właścicieli 
i użytkowników budynków zabytkowych 
w Gdyni, świadomych tych walorów, dokłada 
wielu starań w celu zachowania autentycz-
nych detali architektonicznych.

Balustrady schodów
W architekturze różnych okresów, zachowane do dziś historyczne elementy wyposażenia, takie jak balustrady i poręcze 

schodów wyróżniają się starannością wykonania i różnorodnością rozwiązań plastycznych. W klatkach schodowych elementy 
te miały znaczenie zarówno użytkowe, jak i dekoracyjne. Ich walory estetyczne były szczególnie wysokie w budynkach użytecz-
ności publicznej oraz wielkomiejskich kamienicach, zwłaszcza przy rozległych, często reprezentacyjnych schodach.

Profilowane słupki balustrady schodów 
w willi przy ul. Chylońskiej 112

Metalowa balustrada zwieńczona drew-
nianą poręczą. Klatka schodowa w ka-
mienicy przy ul. Świętojańskiej 18

→ Drewniane schody z dekoracyjnym 
początkowym słupkiem w willi Luiza przy 
ul. 10 Lutego 18

Kamienne balustrady w dawnym Banku Polskim przy ul. 10 Lu-
tego 22

Reprezentacyjne balustrady we wnętrzu budynku Uniwersytetu 
Morskiego przy ul. Morskiej 81-87

Balustrada murowana zwieńczona 
metalową poręczą. Klatka schodowa 
w kamienicy przy ul. Abrahama 28

Metalowa balustrada o indywidualnym 
motywie mew i morskiech fal we wnętrzu 
powojennego budynku Akademii Mary-
narki Wojennej przy ul. Śmidowicza 69
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Gdyńskie plaże bez barier
Gdynia, jako jedna z niewielu aglo-

meracji, może pochwalić się licznymi 
plażami, również w centrum miasta. To 
malownicze miejsca, dostosowane do 
potrzeb wszystkich mieszkańców i tury-
stów, niezależnie od stopnia czy rodzaju 
niepełnosprawności. Dbamy o to, insta-
lując na kąpieliskach szereg udogodnień 
infrastrukturalnych i szkoląc ratowników.

Wraz z końcem roku szkolonego, od 
26 czerwca, na gdyńskich plażach pojawili 
się ratownicy. W Gdyni dostępne są cztery 
strzeżone kąpieliska: Śródmieście (GDY 6, 
GDY 7), Redłowo (GDY 11), Orłowo (GDY 
17) i Babie Doły (GDY 1).

Gdynia Śródmieście (GDY 6, GDY 
7) to najlepiej przystosowana plaża oraz 
kąpielisko strzeżone dla osób z niepełno-
sprawnością ruchową. Znajdują się tu dwie 
drewnie kładki.

Pierwsza z nich zapewnia możliwość 
swobodnego dotarcia do placu zabaw oraz 
mariny. Druga kładka, zlokalizowana przy 
pomniku gdyńskich rybek, pozwala na bliż-
sze dotarcie do linii brzegowej. Na kąpielisku 
w Śródmieściu można skorzystać z wózka 
kąpielowego dla osób z niepełnosprawno-
ścią ruchową – amfibia. Wózek pozwala na 
przejazd po piasku oraz bezpieczną kąpiel 
w morzu.

Chęć skorzystania z wózka kąpielowego 
należy zgłosić starszemu ratownikowi w 

godz. 9.30-10.30 pod nr. tel. 785 174 737. 
Przed przybyciem na plażę warto upewnić 
się, czy warunki pogodowe pozwalają na 
skorzystanie z wózka kąpielowego. 

Najdogodniejszy dostęp do plaży dla osób 
z niepełnosprawnością w obrębie Kępy Red-
łowskiej jest na kąpielisku Gdynia Redłowo 
Bulwar Nadmorski (GDY 11). Znajduje się 
ono na zakończeniu bulwaru, przy tak zwanej 
„Chatce Morsów Gdyńskich”, która w okresie 
letnim jest użytkowana przez ratowników. 
Zejście na plażę jest możliwe po pokonaniu 
kilku stopni.

Malowniczym i bardzo atrakcyjnym 
miejscem jest również plaża w Orłowie 
(GDY 15). Znajduje się tu molo z widokiem 
na Zatokę Gdańską. W pobliżu wejścia 
na plażę o numerze GDY 15 znajduje się 
33-metrowa kładka z poszerzeniem po obu 
stronach. Dzięki zadaszeniu przypominają-
cego żagle, można tu odpocząć w cieniu. Z 
tego miejsca rozpościera się piękny widok 
na Klif Orłowski.

Wszystkie zejścia na plażę w dzielnicach 
północnych, Babie Doły-Oksywie (wejścia 
o numerach od GDY 1 do GDY 5) nie speł-
niają wymaganej dostępności dla osób 
poruszających się na wózkach. Wynika 
to z dużego zróżnicowania ukształtowania 
terenu w tym rejonie, gdzie występują stro-
me zbocza z typowym, klifowym brzegiem 
morskim.

Miasto Gdynia podpisało umowę 
z konsorcjum: Lider REM PROJEKT 
z partnerem Urban Media na zaprojekto-
wanie przebudowy ul. Starowiejskiej oraz 
remont ul. Abrahama. Projekt moderniza-
cji tej historycznej części Gdyni poznamy 
za 36 tygodni. Zadanie realizowane jest 
w ramach KLIMATycznego Centrum.

– Zależy nam, by w sercu Gdyni panował 
dobry klimat dla jej mieszkańców. W ramach 
KLIMATycznego Centrum zmodernizowane 
zostaną reprezentacyjne i historyczne ulice 
naszego miasta Świętojańska, Starowiejska, 
Abrahama i 10 Lutego. Chcemy aby stworzo-
ne tam przestrzenie były przyjazne i chętnie 
odwiedzane przez gdynian i turystów – mówi 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Umowa opiewająca na kwotę 554 000 zł 
brutto dotyczy opracowania wielobranżowej 
koncepcji, w dwóch wariantach oraz doku-
mentacji projektowo – kosztorysowej i spra-
wowanie nadzoru autorskiego dla inwestycji 
pn. „Przebudowa ul. Starowiejskiej oraz 
remont odcinka ul. Abrahama od skrzyżowa-
nia z ul. Starowiejską do skrzyżowania z ul. 

10 Lutego w Gdyni”. Wybrany wykonawca 
otrzymał najwyższe kryteria oceny i wyło-
niony został na drodze drugiego przetargu. 

W planach modernizacji jest rewitalizacja 
przestrzeni, uporządkowanie parkowania, 
nasadzenia zieleni oraz nowe elementy 
małej architektury. Przy ulicy Starowiejskiej 
pojawią się strefy wypoczynku z małą archi-
tekturą i gastronomią wakacyjną, w otulinie 
kwiatów, drzew i krzewów oraz nowym 
energooszczędnym oświetleniem ulicznym. 
Rozwiązania będą dostosowane do potrzeb 
osób w różnym wieku oraz dostępne dla 
osób z niepełnosprawnościami. Ze względu 
na historyczny charakter układu urbani-
stycznego, elementy nie mogą naruszać 
istniejących nawierzchni jezdni i części ulicy, 
a zastosowane materiały będą nawiązywać 
do pomnika historii Śródmieścia Gdyni.

Rozwiązania projektowe wprowadzą 
poprawę warunków ruchu pieszych przy 
uwzględnieniu potrzeb ruchu kołowego, sa-
mochodowego i rowerowego. Na przebudo-
wanym odcinku obowiązywać będzie strefa 
prędkości do 20 km/h, pojawią się także wy-

niesione skrzyżowania ulicy Starowiejskiej 
z ul. 3 Maja i ul. Władysława IV oraz prze-
wężenia na wjazdach na ulicę. Rozdzielone 
zostaną kierunki ruchu ogólnego i kontraru-
chu dla rowerów, na wszystkich wjazdach 
i wyjazdach. Trasy rowerowe przewidziane 
zostaną jako dwukierunkowe na istnieją-
cych nawierzchniach jezdni, połączone już 
z istniejącymi odcinkami dróg rowerowych. 
Odcinek ulicy Starowiejskiej na wysokości 
pomnika Gdynian Wysiedlonych, od strony 
północnej, ma zostać wyłączony dla ruchu 
kołowego – z dostępem tylko dla pojazdów 
służb i mieszkańców. Metamorfoza ma na 
celu zwiększenie bezpieczeństwa pieszych, 
rowerzystów oraz podniesienie estetyki tej 
przestrzeni miejskiej w sercu Gdyni.

KLIMATyczne Centrum to szereg inwe-
stycji, które zmienią przestrzeń miejską 
w bardziej przyjazną dla mieszkańców. 
Bezpieczne przejścia dla pieszych, trasy ro-
werowe, miejsca relaksu w otoczeniu zieleni. 
Plan KLIMATycznego Centrum obejmuje 
lata 2020-21, a przewidziany budżet to 18 
000 000 zł.

Metamorfoza Starowiejskiej i Abrahama coraz bliżej

Muzeum Miasta Gdyni wciąż szuka dyrektora
Ogłoszony w tym roku konkurs na 

stanowisko dyrektora Muzeum Miasta 
Gdyni nie został rozstrzygnięty i decyzją 
prezydenta Wojciecha Szczurka będzie 
rozpisany kolejny, który do końca roku 
wyłoni nowego kandydata. Do 31 marca 
w muzeum na tym stanowisku pracował 
dr Jacek Friedrich, a obecnie pełniącą 
obowiązki dyrektora została Karin Moder.

Do czasu rozstrzygnięcia kolejnego kon-

kursu, który planowany jest jeszcze w tym 
roku, osobą pełniącą obowiązki dyrektora 
Muzeum Miasta Gdyni będzie Karin Moder, 
do tej chwili zastępczyni naczelnika gdyń-
skiego Wydziału Kultury.  

Karin Moder jest absolwentką skandy-
nawistyki UG oraz studiów podyplomowych 
na kierunku etnologia Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu. Z kulturą związana jest 
od ponad 20 lat.

Jedź na plażę 
autobusem!

W wakacje bez problemu dojedziemy 
na plaże w Babich Dołach, Śródmieściu 
czy Orłowie. To wszystko za sprawą 
nowych linii autobusowych wprowadzo-
nym przez Zarząd Komunikacji Miejskiej 
w Gdyni. 

27 czerwca swoje kursy rozpoczęły linie:
– M z Rumi Dworca PKP do plaży w Re-

wie we wszystkie dni tygodnia;
– 309 z Obłuża Leśnego do plaży w Ba-

bich Dołach we wszystkie dni tygodnia;
– 321 z Cisowy Sibeliusa do plaż w Gdyni

-Śródmieściu i Orłowie w niedziele i święta;
– 326 z Grabówka SKM do pętli Orłowo 

SKM – „Klif”, obsługiwaną przez trolejbusy 
zabytkowe w niedziele i święta;

– 365 z Gdyni Obłuża Centrum do plaży w 
Rewie w soboty, niedziele i święta w okresie 
wakacji.

Nadal zawiesza się funkcjonowanie linii 
G z Gdyni Pogórza do ZOO w Gdańsku 
Oliwie. Wynika to ryzyka przekroczenia 
limitów maksymalnej liczby pasażerów moż-
liwych do przewozu w warunkach pandemii 
koronawirusa.

Zmiany obowiązują do 31 siernia.

Kto przebuduje ulicę 
Atlasa?

Kolejna gdyńska ulica przejdzie meta-
morfozę. Tym razem będzie to kameralna 
ulica Atlasa w Chwarznie – Wiczlinie, 
która zyska nie tylko nową kanalizację 
deszczową, ale też oświetlenie i na-
wierzchnię. W ramach robót zaplanowa-
no też uporządkowanie zieleni i montaż 
nowoczesnych przysiadków. Gdyński 
Zarząd Dróg i Zieleni właśnie ogłosił prze-
targ na wykonanie tej inwestycji.

Dokumentacja projektowa na to zadanie 
jest już gotowa. Opracowała ją Pracownia 
Projektowa Maxprojekt Mateusz Jezierski.

Do 15 lipca br. do godz. 11.00 gdyński 
Zarząd Dróg i Zieleni czeka na oferty wyko-
nawców. 

Link do przetargu https://bip.um.gdynia.pl/
zamowienia-publiczne-powyzej-30-000-eu-
ro,7586/przebudowa-ul-atlasa-wraz-z-bu-
dowa-kanalizacji-deszczowej-w-ulicy-atla-
sa-i-artemidy-w-gdyni,553862.

Konkurs filmowy „Morze mnie kręci” jest 
kierowany do osób w wieku od 20 do 35 lat. 
Zgłaszać można się do 14 lipca. Premiera 
zwycięskiej produkcji zaplanowana jest na 
9 października w ramach Forum Gospodarki 
Morskiej Gdynia 2020.

Regulamin konkursu jest także dostępny 
na stronie www.forum.gdynia.pl.

Konkurs jest organizowany w ramach 
Forum Gospodarki Morskiej Gdynia 2020 
przez miasto Gdynia oraz Pomorską Fun-
dację Filmową w Gdyni.

Kręci Cię morze? Wygraj 10 tysięcy złotych – cd.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Z Ciapkowa do ludzi

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia.

Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku 
– 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w 
typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

XXVI edycja konkursu „Gdynia w kwiatach 
2020”, która co roku zaprasza właścicieli, 
wspólnoty, firmy oraz instytucje do harmonij-
nego kreowania otaczającej przestrzeni, jest 
doskonałą zachętą do rozpoczęcia tej formy 
rekreacji oraz sposobnością do uatrakcyjnie-
nia najbliższego otoczenia.

Swoje aranżacje ze względu na miej-
sce, w którym się znajdują, można zgłosić 
w czterech kategoriach: Zewnętrzne części 
budynków jednorodzinnych; Zewnętrzne 
przyziemne części budynków wielorodzin-
nych (np. parterowe ogródki przydomowe, 
patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
Nadziemne części budynków wielorodzin-
nych (np. balkony, dachy, okna, loggia 
itp.); Zewnętrzne części budynków użytku 
publicznego.

Ważne, by były one widoczne dla prze-
chodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi 
elementami architektury. Dodatkowym,  
atutem branym pod uwagę w tym roku jest 
próba nawiązania do ogrodu bylinowego 
z wykorzystaniem traw ozdobnych, poprzez 

wykorzystanie typowych roślin oraz elemen-
tów wyposażenia dla ww. typu ogrodu. 

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez 
przesłanie pocztą elektroniczną formularza 
ze strony www.gdynia.pl z danymi oraz 
zdjęciami o rozdzielczości maksimum 
2480x3508 pikseli. Każdy zgłaszany do 
konkursu obiekt musi być sfotografowany 
przez właściciela. Fotografie powinny być 
kolorowe, wydrukowane na papierze wielko-
ści maksymalnie A4 (210x297 mm) w ilości 
do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można skła-
dać w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta 
lub w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) lub wysłać 
pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, 
al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub wy-
słać e-mailem na adres gdyniawkwiatach@
gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl do 
28 sierpnia 2020 r. 

Rozstrzygnięcie konkursu we wrześniu. 

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2020”
Wiosenna Gdynia wygląda pięknie, zielono i kolorowo za sprawą kwiatowych 

aranżacji w mieście. Wydział Ogrodnika Miasta zachęca do dbania o wizerunek 
indywidualnej oraz wspólnej przestrzeni, która jest częścią naszego miasta, osoby 
indywidualne, spólnoty i instytucje, które mają tu swoją siedzibę.

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2020”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.)
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2020’ 
i akceptuję jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego 
w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia. Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadze-
nia konkursu „Gdynia w kwiatach 2020” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji 
i wynikach konkursu na podstawie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. E Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej 
RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
1. prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych;
2. prawo żądania sprostowania danych;
3. prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;
4. prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach);
5.  prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie;
6.  prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu 
konkursu „Gdynia w kwiatach 2020”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(t. j. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne rozpo-
wszechnianie mojego wizerunku:

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2020” w celach 
promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

Organizatorzy konkursu „Wakacje 
z komunikacją miejską” zapraszają dzieci 
w wieku 6-15 lat do stworzenia plakatu, 
którego celem jest propagowanie prawi-
dłowych zachowań pasażerów komuni-
kacji miejskiej oraz zasad bezpiecznego 
korzystania z transportu publicznego.

Konkurs skierowany jest do dzieci i mło-
dzieży w wieku 6-15 lat. 

Prace można przesyłać do 30 lipca na 
adres: konkurswakacje@wp.pl.

Regulamin i szczegóły konkursu na stro-
nie www.facebook.com/DzielniceWGdyni.

Organizatorem konkursu jest Rada Dziel-
nicy Pogórze wraz z Polskim Czerwonym 
Krzyżem Oddział Rejonowy w Gdyni we 
współpracy z PGE Gdynia Energia Ciepła 
Oddział Wybrzeże.

Konkurs „Wakacje 
z komunikacją miejską”

Diablo to mały psi seniorek (ok. 10 lat) 
w typie mieszańca.

Wbrew imieniu Diablo to spokojny, sta-
bilny i towarzyski psiak. Jego stosunek do 
innych psów bywa wybiórczy, ale suczki 
są mile widziane. Nie wiadomo, jak senior 
zareaguje na kota.

Opiekunowie schroniskowi polecają go 
osobom spokojnym, konsekwentnym, cier-
pliwym, lubiącym spacery. Byłby idealny jako 
towarzysz starszej osoby.

Jest po operacji przepukliny okołoodby-
towej. Jest zaszczepiony, odpchlony, wyka-
strowany i odrobaczony.

***
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Wydział Spraw Społecznych informuje, 
że od 1 lipca rozpocznie się przyjmowanie 
wniosków online na nowy okres zasił-
kowy o świadczenie dobry start 300+, 
zasiłek rodzinny i fundusz alimentacyjny. 
Wszystkie wnioski można składać przez 
portal Emp@tia, natomiast dodatkowo 
wnioski o 300+ można złożyć przez ban-
kowość elektroniczną i PUE ZUS.

Wnioski papierowe będą przyjmowane 
od 1 sierpnia – przez tzw. wrzutnię, pocztą 
lub osobiście. Zalecamy jednak składanie 
wniosków drogą elektroniczną lub ewentual-
nie przez wrzutnię, ze względu na rozprze-
strzenianie się koronawirusa i konieczność 
ograniczania personalnego kontaktu .

Osobiste składanie wniosków będzie 
możliwe tylko w wyjątkowych i uzasad-
niowych przypadkach po wcześniejszym 
umówieniu wizyty.

Aby umówić termin należy przesłać swoje 
dane (imię i nr telefonu z dopiskiem „Wizyta”) 
na adres mail: rds@gdynia.pl i oczekiwać na 
kontakt pracownika.

Czas oczekiwania na wizytę będzie 
uzależniony od ilości zgłoszeń, ze względu 
na zachowanie obowiązujących zasad bez-
pieczeństwa.

Nowy okres zasiłkowy

Chcąc pomóc w rozwiązaniu nurtują-
cych mieszkańców kwestii, znalezieniu 
odpowiedzi na najważniejsze dla nich 
pytania, miasto Gdynia we współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz 
izbami radców prawnych i adwokatów 
świadczy nieodpłatne porady prawne 
i obywatelskie. 

Porady udzielane będą drogą telefoniczną 

i mailową.
Telefony:
– 58 625 76 19 w godz. 8.00-16.00
– 58 350 15 15 w godz. 8.00-20.00
– 572 382 456 w godz. 10.00-18.00
– 572 382 444 w godz. 10.00-18.00
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: npp@gdynia.pl, bppkalen-
darz@gmail.com, biuro@ovum.org.pl.

Trwa rekrutacja do Ogólnokształcące-
go Liceum Jezuitów – klasy dwujęzyczne, 
profilowane. 

Więcej na www.jezuici.edu.pl. 
Kontakt pod nr. tel. 58 661 61 80, e-mail: 

sekretariat@jezuici.edu.pl.

Rekrutacja do liceum

Porady prawne i obywatelskie dla gdynian

W walce z pandemią koronawirusa to 
firmy i przedsiębiorcy ucierpieli jako jedni 
z pierwszych. Wielu z nich już po pierw-
szych dniach zawieszenia działalności 
rozważało zamknięcie biznesu i zwolnie-
nie pracowników. Dlatego tak ważna była 
pomoc dla tej grupy gdynian. Dzięki „tar-
czy antykryzysowej” Powiatowy Urząd 
Pracy w Gdyni do tej pory wypłacił 110 
milonów złotych tym, którzy się po takie 
wsparcie zgłosili.

W ramach „tarczy antykryzysowej” 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni 
rozpatrzono do tej pory 23 021 wniosków 
i wypłacono ponad 110 milionów złotych, 
z czego prawie 91 milionów to pożyczki dla 
18 890 gdyńskich mikroprzedsiębiorstw.

O takie wsparcie, pożyczkę, dofinanso-
wania do kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej czy dofinansowania do wy-
nagrodzeń oraz składek na ubezpieczenie 
społeczne, do tej pory wystąpiło w Gdyni 
łącznie 19 328 firm.

Pomoc dla gdyńskich przedsiębiorców

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowa-
dzone są w grupach: Pajączki (rocznik 
2015), Robaczki (rocznik 2014), Krasnale 
(rocznik 2013). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
przy ul. Olimpijskiej. 

Kontakt tel. 501 643 089, mailowy: trene-
rzyapg@gmail.com.

Zapisy sportowe

Nowy termin Gdynia Sailing Days
Największa żeglarska impreza w Pol-

sce, pierwotnie planowana na początek 
lipca, odbędzie się jeszcze w tym roku. 
Znamy nowy termin Gdynia Sailing Days 
– wydarzenie rozpocznie się 17 sierpnia i 
potrwa do 6 września.

Żeglarze mieli zapanować nad gdyńskim 
akwenem już na początku lipca, ale wstępne 
plany pokrzyżowała pandemia koronawiru-
sa. Gdynia Sailing Days zagości jednak w 
mieście jeszcze tego lata. Międzynarodowe 
grono żeglarzy będzie rywalizować w rega-
tach od 17 sierpnia do 6 września tego roku. 

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, 
organizatorom udało się pogodzić terminy 
wszystkich regat wchodzących w program 
GSD.

Gdynia Sailing Days to największa im-
preza żeglarska w Polsce, która już na stałe 
wpisała się w letni kalendarz imprez Gdyni. 
Podczas regat na zatoce będzie można 
obejrzeć w akcji żeglarzy klas: Finn, Laser, 
Laser Radial, Laser 4.7, Optimist, Techno, 
L'Equipe, Cadet, RS:X, 29-er, 49er, 49erFX, 
470, Skippi, Open Skiff, Nacra 17, Hobbie 
Cat 16, A-Class i Formula Open.

Po Gdyni własnym cargo. 
Miasto dotuje zakup rowerów

Rowery cargo podbijają Gdynię. Już 
wkrótce mieszkańcy będą mogli nabyć 
na własny użytek tego typu pojazd, 
uzyskując na niego nawet 50% dotacji. 
Uchwałę w tej sprawie przegłosowała 
właśnie Rada Miasta Gdyni. To pierwsza 
tego typu dotacja w Polsce.

Gdynia od lat stawia na ekologiczne 
środki transportu. Świadczyć o tym mogą 
m.in. trolejbusy, czy autobusy zasilane 
niskoemisyjnymi silnikami. Od jakiegoś 
czasu mieszkańcy mogą korzystać również 
z rowerów cargo. Powstała wypożyczalnia, 
dzięki której gdynianie mieli okazję poznać 
się na zaletach tych praktycznych pojazdów.

- Rowery towarowe dały się już poznać 
w Gdyni jako ekologiczny środek transportu 
pozwalający przewozić dzieci, towary, re-
alizować dostawy, jak i promować rozmaite 
projekty. Liczba gdynian zapisanych w 
kolejce do wypożyczalni rowerów cargo na 
najbliższe tygodnie pokazuje, jak duże jest 
zainteresowanie tymi pojazdami – mówi Ma-
rek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Już niebawem zainteresowani mieszkań-
cy, którym rowery towarowe przypadły do 
gustu, będą mogli nabyć na własny użytek 
taki pojazd, uzyskując przy tym nawet 50% 
dotację. Wszystko za sprawą uchwały, któ-
rą podczas ostatnich obrad przyjęła Rada 
Miasta. To pierwsza tego typu dotacja w 
Polsce. Zgodnie z zapisami uchwały osoby 
fizyczne zamieszkałe na terenie Gdyni, które 
dokonają zakupu roweru towarowego (rower 
ze skrzynią do przewozu towarów lub osób) 
będą mogły otrzymać zwrot części kosztów, 
a dokładniej: 50% wartości zakupionego 

roweru, jednak nie więcej niż 5000 zł. W te-
gorocznej puli na ten cel znajduje się 50 000 
zł, w ramach pilotażu projektu CityChanger-
CargoBike. W Gdyni realizowany jest on od 
września 2018 roku i potrwa do sierpnia 2021 
roku. Projekt dofinansowany jest z Programu 
Ramowego Unii Europejskiej Horyzont 2020.

Zgodnie z założeniami Planu Zrówno-
ważonej Mobilności Miejskiej dla Gdyni 
celem miasta jest „Dążenie do poprawy 
jakości środowiska naturalnego, poprzez 
działania w zakresie równoważenia trans-
portu – zwiększanie udziału niskoemisyj-
nych środków transportu oraz wdrażanie 
nowoczesnych technologii w transporcie”. 
Przyznawanie dotacji i wspieranie logistyki 
rowerowej jest wyrazem wsparcia i propa-
gowania ekologicznej formy transportu, jaką 
stanowią rowery towarowe, przyczyniającej 
się do poprawy jakości powietrza i klimatu 
oraz zmniejszenia hałasu. Pojazdy te mogą 
zastąpić samochód w wielu sytuacjach, 
zwłaszcza na krótkich miejskich dystansach.

Z ankiet ewaluacyjnych osób wypożycza-
jących rowery cargo wynika, że 100% z nich 
jest zadowolonych z użytkowania tego pojaz-
du, połowa rozważa jego zakup, a dla 92% 
wypożyczających poziom dofinansowania 
zakupu na poziomie 50% skłoniłby ich do 
nabycia roweru cargo.

Uchwała wejdzie w życie po zaopinio-
waniu przez kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku i 14 dni publi-
kacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

Szczegóły na stronie Gdynia.pl w zakład-
ce Gdynia Mobilna.

Gdynia aktywnie monitoruje sytuację 
w związku z koronawirusem (COVID-19) 
i prowadzi szereg działań mających na 
celu zminimalizowania skutków gospo-
darczych pandemii. 

Dlatego też wraz z członkami powołanej 
w maju Rady Ekonomiczno-Społecznej Ze-
społu Tematycznego UrbanLab Gdynia ds. 
adaptacji do życia po pandemii opracowano 
kwestionariusz umożliwiający diagnozę 
wpływu pandemii na kondycję gdyńskich 
przedsiębiorstw. Pozyskane od przed-
siębiorców dane pomogą określić, na ile 
pomocne okazały się działania dotychczas 
podjęte przez miasto w ramach Gdyńskiego 
Falochronu. Celem badania ankietowego 
jest także wyjście naprzeciw bieżącym po-
trzebom przedstawicieli gdyńskiego biznesu 
i uzyskanie informacji, jakie dalsze wsparcie 
byłoby dla nich najbardziej pomocne, żeby 
przetrwać ten niełatwy dla wszystkich czas.

Ankieta jest dostępna w wersji online na 
www.badanialis.pl/wplyw_covid19_gdynski_
biznes do 13 lipca.

Jej wypełnienie zajmuje jedynie 10 minut.

Badanie ankietowe 
„Wpływ COVID-19 
na prowadzenie biznesu 
w Gdyni”
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Virtual Gdynia Business Week 2020 
to wirtualna odsłona dobrze już znanego 
programu edukacyjnego dla uczniów 
gdyńskich szkół średnich, która odbędzie 
się w dniach 3-6 sierpnia. 

Tegoroczna edycja została dostosowana 
do nowej rzeczywistości, umożliwiając mło-
dzieży bezpieczny udział w warsztatach, cał-
kowicie online. Wystarczy włączyć komputer, 
kamerkę i czerpać wiedzę oraz motywację 
od międzynarodowej kadry, która pomoże 
uczestnikom odnaleźć w sobie nowe talenty 
i mocne strony – nie tylko biznesowe. 

Uczestnicy zostaną podzieleni między 

grupy wraz z zagranicznymi rówieśnikami, 
dzięki czemu nowa formuła GBW będzie 
oferowała jeszcze więcej międzynarodo-
wych kontaktów niż dotychczas. Językiem 
komunikacji ze wszystkimi uczniami i in-
struktorami będzie wyłącznie język angielski. 
Z tego względu wszyscy uczestnicy muszą 
posługiwać się tym językiem na wysokim 
poziomie (B2/C1).

Rekrutacja potrwa do 15 lipca lub do 
wyczerpania miejsc.

Więcej szczegółów na stronie: www.
gdyniabusinessweek.pl oraz na Facebooku 
i Instagramie programu

Jagielloński Turniej Matematyczny 
to ogólnopolski konkurs organizowany 
przez Wydział Matematyki i Informatyki 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Turniej podzielony jest na trzy etapy. 
W pierwszym każdy uczeń mierzy się z za-
daniami na stronie internetowej Turnieju. 
Na ich rozwiązanie ma miesiąc. Najlepsi 
uczniowie z pierwszego etapu kwalifikowani 
są do drugiego etapu, w którym w ciągu kilku 
godzin rozwiązują kolejne zadania przygo-
towane przez organizatorów.

 Osoby z najlepszym wynikiem z II etapu 
zapraszane są do Krakowa na dwudniowy 
finał JTM. Pierwszego dnia finaliści rozwią-
zują dwa testy, a drugiego biorą udział w 

minizawodach będących z założenia swoistą 
zabawą matematyczną.

 W zakończonej w czerwcu  tegorocznej 
edycji Turnieju wystartowało niemal 1000 
uczniów szkół ponadpodstawowych z całej 
Polski. Do finałowych rozgrywek jury za-
kwalifikowało 222 uczniów, w tym 24 z wo-
jewództwa pomorskiego, wśród których aż 
22 to uczniowie z klas matematyczno-fizycz-
nych oraz matematyczno-informatycznych 
z III Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni. 

Laureatami lub laureatkami III Jagielloń-
skiego Turnieju Matematycznego zostało 9 
reprezentantów woj. pomorskiego, w tym 
8 z Gdyńskiej Trójki: Gabriel Kiciński (III 
Liceum Ogólnokształcące), Arkadiusz Czar-

kowski (III Liceum Ogólnokształcące), Jan 
Tryka (Gdańskie Liceum Autonomiczne), 
Maciej Raczuk (III Liceum Ogólnokształ-
cące), Marianna Gołębiewska (III Liceum 
Ogólnokształcące), Wojciech Paupa (III 
Liceum Ogólnokształcące), Michał Mgeła-
dze-Arciuch (III Liceum Ogólnokształcące), 
Franciszek Witt (III Liceum Ogólnokształ-
cące), Zuzanna Ossowska (III Liceum 
Ogólnokształcące).

Na maturzystów, którzy osiągnęli naj-
lepszy wynik, czekają indeksy na kierunki 
matematyka i matematyka komputerowa na 
Wydziale Matematyki i Informatyki Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego.

Źródło: https://jtm.matinf.uj.edu.pl.

W konkursie prac matematycznych 
przeprowadzonym w ramach finału 
XXXVII Ogólnopolskiego Sejmiku Mate-
matyków w Katowicach wśród 16 fina-
listów znalazło się trzech uczniów klas 
matematyczno-fizycznych i matematycz-
no-informatycznych z Gdyńskiej Trójki. 

Tytułem finalisty zostali uhonorowani:
– Maciej Raczuk za pracę pt. „Twier-

dzenia Cirtoaje” (opieka merytoryczna mgr 
Andrzeja Daszke),

– Mateusz Scharmach za pracę pt. 
„Dwuwymiarowe ciągi Dolda” (opieka na-
ukowa: dr hab. Grzegorz Graff, prof. PG ),

– Tymon Cichocki za pracę pt. „Geo-
metria w trójkącie” (opieka naukowa: mgr 
Andrzej Daszke).

Źródło: http://pm.katowice.pl/matematy-
ka/ogolnopolski-sejmik-matematykow.

W Mistrzostwach Polski w Brydżu 
Sportowym reprezentacja III Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marynarki Wo-
jennej RP dobrze sobie radziła.

W fazie grupowej Mistrzostw ekipa 
Gdyńskiej Trójki pokonała kolejno drużyny z 
Poznania (dwie drużyny z 7 LO ), Krakowa 
(42 LO) i Tarnowa (3 LO), ulegając jedynie 
drużynie studentów z Klubu AZS Politechniki 
Wrocławskiej. Uczniowie z III LO w Gdyni 
awansowali z drugiego miejsca do fazy 
pucharowej, w ramach której 17 czerwca 
w 1/8 finału po niezwykle zaciętym meczu 
pokonali 78 do 70 złożony z bardzo dobrych 
brydżystów z Bytomia i Lubania zespół Gór-
nego Śląska i wywalczyli tym samym awans 
do ćwierćfinału, a więc znaleźli się w gronie 
ośmiu najlepszych młodzieżowych drużyn 
brydżowych w Polsce, z których większość to 
grające w rozgrywkach seniorskich zespoły 
uniwersytetów w Warszawie (3 drużyny) 

i Wrocławiu (1) albo zespoły klubów sporto-
wych z Bielska-Białej (2) oraz Poznania (1) .

W ćwierćfinale brydżystów z Gdyni czeka 
nie lada wyzwanie, bowiem w walce o pół-
finał zmierzą się z mającą na swoim koncie 
tytuły mistrzowskie wśród seniorów drużyną 
Uniwersytetu Warszawskiego występującą 
pod nazwą AZS Cichy UW Warszawa. 
Ewentualne pokonanie utytułowanych 
studentów-brydżystów z Uniwersytetu War-
szawskiego przez uczniów z III LO w Gdyni 
byłoby sensacją.

Drużynę z Gdyńskiej Trójki znakomicie 
przygotował do Mistrzostw Artur Toeplitz, 
który od wielu lat prowadzi w III LO w Gdyni 
zajęcia z zakresu brydża sportowego. Świet-
nie spisującą się w Mistrzostwach drużynę 
tworzą przede wszystkim: Arkadiusz Czar-
kowski, Jakub Zarzycki i Kacper Bober, 
a także Kornelia Kołodziejska i Kajetan 
Siebieszuk (uczniowie klas matematyczno

-fizycznych lub matematyczno-informatycz-
nych w III LO w Gdyni).

Nauka brydża sportowego i prowadzenie 
rozgrywek w zakresie tej dyscypliny mają w 
III LO w Gdyni kilkudziesięcioletnią tradycję. 
Najbardziej znanym w Polsce i na świecie 
brydżystą, który ukończył III Liceum Ogól-
nokształcące im. Marynarki Wojennej RP 
w Gdyni jest Michał Nowosadzki – wie-
lokrotny mistrz świata, medalista licznych 
krajowych i międzynarodowych prestiżowych 
zawodów brydża sprotowego, Arcymistrz 
Międzynarodowy (PZBS) i World Internatio-
nal Master (WBF).

Organizatorem rozgrywanych on-line 
Drużynowych Mistrzostw Polski w Brydżu 
Sportowym U-20 jest Polski Związek Brydża 
Sportowego.

Więcej na https://www.pzbs.pl/wyniki/
mlodziez/2020/online/U20.

 Aplikacja Morabus, stworzona dla 
mieszkańców Trójmiasta przez trzech 
gdyńskich licealistów uczniowie VI Li-
ceum Ogólnokształcącego w Gdyni zdo-
byłą I miejsce i nagrodę Złotego Wilka w 
finale Zwolnionych z teorii.

Wykorzystująca otwarte dane z systemu 
TRISTAR apka została stworzona przez 
trzech uczniów VI Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Wacława Sierpińskiego. Autorzy 
– Wojciech Ciunel, Jan Szulist i Bartosz 

Witkowski – chcieli w ten sposób pomóc 
mieszkańcom w codziennych dojazdach do 
pracy czy szkoły. 

Apkę pobrać można bezpłatnie na 
urządzenia działające zarówno w systemie 
Android, jak i iOS.

Aplikacja Morabus zdobyła Złotego wilka 
w kategorii przestrzeń miejska. szczegóły i 
zwycięzcy pozostałych kategorii na www.
wielkifinal.zwolnienizteorii.pl.

Gratulujemy.

Złoty Wilk dla aplikacji stworzonej przez licealistów

Trwa rekrutacja do programu Virtual Gdynia 
Business Week! Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 

(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
rok szkolny 2020/2021 na następujące 
kierunki kształcenia: Technik masażysta, 
Higienistka stomatologiczna, Asystentka sto-
matologiczna, Technik usług kosmetycznych, 
Opiekunka dziecięca, Terapeuta zajęciowy, 
Opiekunka środowiskowa, Technik steryliza-
cji medycznej, Opiekun medyczny. 

Organizowane są też kwalifikacyjne kursy 
zawodowe: Technik usług kosmetycznych, 
Opiekunka dziecięca i Opiekun medyczny 
dla osób posiadających wykształcenie: 
podstawowe, gimnazjalne, zasadnicze lub 
średnie.

Kontakt: Wojewódzki Zespół Szkół Police-
alnych, tel. 58 620 81 17, mail: sekretariat@
wzspgdynia.pl. 

Więcej na stronie www.wzspgdynia.pl. 

Nauka zawodu

Zdolni matematycy z III LO

Drużynowe Mistrzostwa Polski w Brydżu Sportowym U-20

Z Gdyni na Śląsk – sukces matematyków z III LO

Święto Trójki w 2021
Stowarzyszenie Absolwentów Gdyń-

skiej Trójki w uzgodnieniu z dyrekcją III 
LO informuje o przełożeniu Balu Absol-
wentów oraz Zjazdu z okazji 70. urodzin 
Gdyńskiej Trójki na czerwiec 2021 r.

Dotychczasowe zgłoszenia pozostają 
aktualne. Kontakt: sagt.info@gmail.com.
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Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Krajo-
wej 44) zaprasza na bezpłatne badania 
przesiewowe z zakresu mammografii.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1951 do 1970), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 

24 miesięcy. Programem nie są objęte 
kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowo-
tworową piersi.

Program finansowany przez NFZ. 
Rejestracja telefoniczna lub osobista od 

poniedziałku do piątku w godz. 7.30-13.00 
pod nr. tel. 58  781 18 29.

Bezpłatna mammografia

Grupy wsparcia

Na zdrowie

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. Po-
morska 18) zaprasza na bezpłatne bada-
nia dla dzieci od 1,5 r.ż. do 5 r.ż.

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, obserwację indywidu-
alną, przekazanie rekomendacji.

Kontakt pod nr. tel. 667 098 077.

Badania dzieci

9 lipca odbędzie się ambulansowa 
zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej Pol-
ski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu w Przychodni „U Źródła Ma-
rii” (ul. Zapolskiej 1A) rejestracja tel. 608 045 
554, w Przychodni NZOZ „Obłuże - Oksywie” 
(ul. Sucharskiego 2), rejestracja tel. 608 045 
554 oraz w przychodni przy ul. Śląskiej 40, 

rejestracja tel. 608 045 525.
***

Centrum Zdrowia i Urody (ul. Chyloń-
ska 150) zaprasza na bezpłatne badanie 
stóp u dorosłych. 

Rejestracja tel. 508 648 584.

Fundacja Prosto z Serca w ramach 
programu pt. „Sprawniejsze ciało, zdrowy 
umysł, lepsza jakość życia” organizuje do 
końca 2020 roku indywidualne konsulta-
cje z psychologiem, a od września planuje 
grupowe zajęcia z rehabilitacji ruchowej. 

Oferta skierowana jest do gdynian posia-
dających orzeczenie o niepełnosprawności. 
Zajęcia będą się odbywać na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 47 przy ul. Nagietkowej 73. 

Udział w Programie jest bezpłatny.
Kontakt pod nr. tel. 695 190 676 lub 

mailowy fundacjaprostozserca@gmail.com.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni prowadzi rekrutację do dwóch 
grup terapeutycznych dla młodzieży: 
Grupa 1 (13-16 lat) i Grupa 2 (16-20 lat).

Grupy będą się spotykać raz w tygodniu 
w okresie od września 2020 r. do czerwca 
2021 r.

Udział w zajęciach ma pomóc w dotarciu 
i zrozumieniu uczuć, wynikających trudnych 
doświadczeń w rodzinie lub szkole, budo-

waniu poczucia własnej wartości, rozpozna-
waniu własnych mocnych stron, rozwijaniu 
większej otwartości i odwagi w kontaktach 
z rówieśnikami, poznaniu własnych potrzeb 
i wartości, nawiązywaniu dobrych relacji 
z rówieśnikami.

Zapisy do grup w okresie do września 
(decyduje kolejność zgłoszeń).

Liczba miejsc ograniczona. Szczegółowe 
informacje i zapisy: tel. 58 663 03 35. 

Trzecia edycja Tygodnia Profilakty-
ki Uzależnień dobiegła końca… ale to 
nie koniec działań zorientowanych na 
profilaktykę uzależnień i zachowań ry-
zykownych. 

Dbanie o zdrowie – tak i psychiczne, jak 
i fizyczne – nie jest kwestią okazjonalną. 
Gdyńskie instytucje działają przez cały rok 
przygotowując ofertę pomocową dopaso-
waną do potrzeb mieszkańców. To oznacza 
także dynamiczne zmiany – chociażby zwią-
zane z obecnością COVID-19. Okoliczności 
epidemiczne wpływają bowiem znacząco na 
nasze emocje, relacje i zachowania. 

– Oferta pomocowa Gdyni ciągle się 
rozwija, wspieramy ludzi w kryzysie, w sytu-
acjach trudnych z zachowaniem szczególnej 
ostrożności. Stale realizowane są działania 
adekwatne do potrzeb i możliwości osób w 
kryzysie. Wprowadzane są w życie również 
nowe metody pracy sprzyjające poprawie 
sytuacji, w jakiej znaleźli się mieszkańcy 
Gdyni – mówi Aleksandra Rusak, kierownik 
Zespołu ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Gdyni. – To także 
oznacza dostosowywanie się do panującej 

sytuacji, która dostarcza wielu trudności.  
– Tydzień Profilaktyki Uzależnień pokazu-

je, że działając wspólnie, w Koalicji, możemy 
przygotować taką ofertę, która odpowie 
na potrzeby dynamicznie zmieniającej się 
codzienności oraz na wszystkie nowe wy-
zwania – dodaje Piotr Prósinowski z Działu 
Profilaktyki Ośrodka Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień w Gdyni – To działania blisko 
ludzi, to działania online… dostosowane do 
panujących okoliczności. 

Po minionym wydarzeniu pozostały także 
materiały: filmy, artykuły, słuchowiska, gry… 
Zachęcamy wszystkich do zapoznania się 
z materiałami oraz korzystania z nich. Spis 
materiałów i tekstów dostępny jest w artykule 
„Tydzień Profilaktyki: Podsumowanie” na 
stronie internetowej www.zdrowagdynia.pl. 

Zapraszamy także do śledzenia innych 
wydarzeń organizatorów, między innymi na 
stronach Facebook: Gdynia Wspiera, Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni, Dział 
Profilaktyki OPiTU, Ośrodek Profilaktyki i 
Terapii Uzależnień w Gdyni, Gdynia Rodzin-
na, Stowarzyszenie OVUM oraz na innych 
stronach gminnych instytucji wspierających 
działania profilaktyczne. 

Grupa samopomocowa dla osób cho-
rujących bądź tych które chorowały na 
depresję, zaburzenia depresyjno-lękowe 
zaprasza na czwartkowe spotkania w Klubie 
1, 2, 3 (ul. Warszawska 42).

Oferta skierowana do pełnoletnich miesz-
kańców Gdyni, którzy chorowali bądź chorują 
na depresję lub zaburzenia depresyjno-lę-
kowe.

Spotkania odbywają się w czwartki 
w godz. 16.30-18.00 w Gdyńskim Centrum 
Samopomocy Klub 1,2,3.

By być częścią grupy samopomocowej, 
wystarczy zadzwonić i zgłosić chęć uczest-
nictwa. Kontakt: Natasza Ligocka-Świerk, 
tel. 780 061 289 (od poniedzałku do czwartku 
w godz. 16.00-18.00).

***
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 

zapraszają:
– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 

plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs-
tynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla 
Ofiar Przemocy w Rodzinie zaprasza na 
grupę wsparcia „Mam tę przemoc” dla kobiet 
z doświadczeniem przemocy.

Dowiedz się więcej o przemocy i podziel 
doświadczeniami.

Spotkania odbywać się będą od września 
w czwartki po południu. Wymagana jest kon-
sultacja wstępna: tel. 58 622 22 22.

Pomoc psychologiczna dla młodzieży

Tydzień Profilaktyki: zakończenie III edycji

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że w wyniku otwartego konkursu 
ofert na powierzenie  realizacji zadania z 
zakresu  pomocy społecznej pod nazwą: „Za-
pewnienie schronienia dla osób bezdomnych 
w formie noclegowni i ogrzewalni” na mocy 
Zarządzenia Nr  2410/20/VIII/R Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 23 czerwca 2020 r. 
dotację  na realizację zadania „Zapewnienie 
schronienia dla osób bezdomnych w formie 
noclegowni i ogrzewalni” w 2020 r. w wysoko-
ści 451 616,00 zł przyznano organizacji po-
zarządowej: Stowarzyszenie „Alter-Ego”, 
ul. Wiślana 7, 05-077 Warszawa-Wesoła.

Konsultacje 
z psychologiem

Gdyński Klub „Z Kompasem” zapra-
sza 11 lipca do Kolibki Adventure Parku 
na rajd na orientację pt. „Wakacyjny 
Kompas”. 

Do wyboru cztery trasy piesze, a także 
dwie trasy rowerowe. 

Szczegóły i zapisy: www.zkompasem.pl.

Wakacyjny Kompas 2020

Parafia pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46)
poszukuje wykonawcy robót budowlanych 
w zakresie wymiany zniszczonych opierzeń 
blacharskich elewacji kościoła zabytkowego. 
Prace objęte są dofinansowaniem z budże-
tu Miasta Gdyni z funduszu na renowację 
zabytków. Wykonawca powinien posiadać 
doświadczenie przy realizacji prac przy 
zabytkach (minimum 18 miesięcy), a także 
stosowne uprawnienia budowlane. Informa-
cje na temat zakresu prac uzyskać można 
w biurze parafialnym. Pisemne oferty należy 
złożyć w terminie 7 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia w biuletynie „Ratusz” na adres: 
Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Je-
zusa, ul. Armii Krajowej 46, 81-365 Gdynia. 



Gdynia, 3-16 lipca 2020 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1416

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  13

Fundacja FLY zaprasza Senio-
rów na zajęcia Zdrowy kręgosłup 
z elementami ćwiczeń oddecho-
wych w poniedziałki o godz. 11.00 
oraz we wtorki o godz. 10.00, Gim-
nastykę z muzykoterapią w środy 

o godz. 11.00, a także Stretching 
w czwartki o godz. 10.00. 

Zajęcia potrwają do 15 września. 
Odpłatność wynosi 50 zł. 

Informacje i zapisy w biurze Fun-
dacji w godz. 8.30-15.30.

Letnie zajęcia ruchowe dla seniorów

STRONA SENIORA

Fundacja Adaptacja (ul. Chy-
lońska 217) zaprasza na Warsztaty 
Pamięci dla seniorów oraz Warsztaty 
Redukcji Stresu dla seniorów na 
świeżym powietrzu, w każdy ponie-
działek od 6 lipca.

Zajęcia bezpłatne. 
Obowiązują zapisy. Liczba miejsc 

ograniczona. 
Zajęcia finansowane z Budżetu 

Obywatelskiego.
Informacje pod nr. tel. 570 045 

955. 

Fundacja „My Kaszubi...”: 
– przyjmuje zapisy na jesien-

no-zimowe warsztaty kulinarne, 
rękodzielnicze i turystyczne dla 
seniorów;

– zaprasza seniorów na wyjazdy 

17 lipca (Toruń) i 18 lipca (Obory) 
oraz wyjazdy integracyjne dla senio-
rów na jagody.

Kontakt tel. z fundacją 609 708 
506. Szczegóły i program wycieczek 
na www.fundacjakaszubska.pl.

Ogłoszenia fundacji Warsztaty dla seniorów 
na świeżym powietrzu

Na Polance Redłowskiej, z za-
chowaniem zasad bezpieczeń-
stwa, spotkali się seniorzy z klu-
bów prowadzonych przez Cen-
trum Aktywności Seniora w Gdy-
ni. To była dla nich pierwsza od 
ponad trzech miesięcy okazja do 
osobistej rozmowy w gronie osób 
dobrze znanych z zajęć przerwa-
nych przez pandemię.

Miejskie kluby seniora zawiesiły 
działalność w połowie marca. Nie-
łatwa decyzja podyktowana była 
troską o zdrowie i bezpieczeństwo 
seniorów, którzy są w grupie naj-
większego ryzyka zarażenia koro-
nawirusem. Jednocześnie pracow-
niczki Centrum Aktywności Seniora 
rozpoczęły akcję kontaktowania 
się z seniorami, by upewnić się, że 
niczego im nie potrzeba. Do dziś 
codziennie dzwonią i wysyłają wia-
domości do kilkuset osób. 

Pod koniec marca w sieci działal-
ność rozpoczął Wirtualny Gdyński  
Uniwersytet Trzeciego Wieku: na 
specjalnie uruchomionej stronie 
www.wirtualnycas.gdynia.pl poja-
wiają się wykłady nagrane i przygo-
towane przez wykładowców GUTW.

To wszystko dawało seniorom i 
pracownikom CAS radość z bycia 
w kontakcie i możliwość spędzenia 
czasu, ale w każdej rozmowie se-
niorzy dopytywali, kiedy znów będą 
mogli się spotkać. Piknik na Po-
lance Redłowskiej, na który zostali 
zaproszeni seniorzy, przygotowany 
został z zachowaniem wszystkich 
zasad bezpieczeństwa. Dokładnie 
określono liczbę uczestników, chętni 
do udziału zgłaszali się z wyprzedze-
niem, musieli zaakceptować zasady 
spotkania i ich przestrzegać. 

Każdy wchodzący na teren pikni-
ku podpisywał specjalną deklarację, 

dezynfekował dłonie i zakładał ma-
seczkę. Tańce do muzyki na żywo, 
bo i tego nie zabrakło, odbywały 
się solo i z zachowaniem dystansu. 
Nad bezpieczeństwem uczestników 
czuwali ratownicy medyczni.

– Widzimy, jak seniorzy tęsknią 
za sobą i wspólnymi aktywnościami, 
dlatego pilnie pracujemy nad nową 
formułą działalności miejskich klu-
bów seniora – zdradza Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. 
– Chcemy wykorzystać fakt, że letnie 
miesiące sprzyjają aktywnościom 
w plenerze, więc zaproponujemy 
seniorom wspólne wycieczki czy 
ćwiczenia na świeżym powietrzu. 
Będą też kolejne pikniki na Polance.  

Szczegóły dotyczące wznowienia 
działalności miejskich klubów senio-
ra poznamy w lipcu.

Gdyńscy seniorzy z dystansem na Polance

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) 
oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia 
o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni następujących uchwał:
1)  uchwały nr XX/640/20 z 24 czerwca 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Orłowo w Gdyni, rejon ulic Spacerowej i Orłowskiej;
2)  uchwały nr XX/641/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Orłowo w Gdyni, rejon ulic: Króla Jana III, Przemysława, Plażowej, Balladyny i Świętopełka;
3)  uchwały nr XX/642/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon skrzyżowania ulic Wielkopolskiej i Strzelców;
oraz o rozpoczęciu strategicznych ocen oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planów miejscowych.
Granice obszarów objętych projektami planów, określone zostały w załącznikach graficznych do wyżej wymienionych uchwał i są dostępne na stronie 
https://www.gdynia.pl/bip/plany oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Gdyni i Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych planów w terminie do 24.07.2020 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie:
1)  papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia
lub 
2)  elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: bpp@gdynia.pl lub przez platformę ePUAP.
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie terenu lub nieruchomości, której 
dotyczy.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia
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Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 (ul. Uczniowska 1) 
zatrudni w roku szkolnym 2020/2021 w pełnym wymiarze czasu pracy: nauczyciela fizyki, 
biologii i przyrody – 18 h tygodniowo. 
Dokumenty należy składać w sekretariacie szkoły lub kadrach. 
Informacje pod nr. tel. 58 624 09 74.

Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych w Gdyni 

i n fo rmu je  o  wywieszen iu  w  g łów -
nej siedzibie Zarządu (ul. Hugo Kołłą-
taja 1) na tablicy ogłoszeń znajdującej  
się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Miesz-
kańca na IV piętrze - wykazu nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni 
dla których prowadzona jest księga wieczysta  
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespo-
le Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy  
ul. Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczo-
nych do najmu na okres do 3 lat na prowa-
dzenie działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 
10.07.2020  r. do 30.07.2020 r.

Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
oraz figurujących w gminnej ewidencji zabytków

Uchwałą nr XX/644/20 Rady Miasta Gdyni z 24 czerwca 2020 r. przyznane zostały dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz figurujących w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie 
administracyjnym Gminy Miasta Gdyni.
1) Budynek mieszkalny d. F. E. BGK, ul. 3 Maja 27-31, nr w rejestrze zabytków 1036, dotacja na remont części elewacji od podwórza w wysokości 
do 124 215,00 zł 
2) Kościół parafialny p. w. Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Armii Krajowej 46, nr w rejestrze zabytków 1927, dotacja na wymianę zniszczonych 
opierzeń blacharskich elewacji w wysokości do 56 311,57 zł
3) Pomnik Ofiar I Wojny Światowej, ul. Działdowska 12, nr w rejestrze zabytków B-380/1, dotacja na prace konserwatorskie przy figurze oraz postu-
mencie w wysokości do 56 351,90 zł 
4) Sąd Rejonowy, plac Konstytucji 5, nr w rejestrze zabytków 1258, dotacja na renowację posadzki holu i klatki schodowej oraz filarów w wysokości 
do 152 959,56 zł
5) Budynek mieszkalny, ul. Korzeniowskiego 25A, nr w rejestrze zabytków 1021, dotacja na remont elewacji budynku (etap I), remont dachu (etap I 
i II) oraz wykonanie izolacji pionowej, remont balkonu, podestów i schodów zewnętrznych w wysokości do 168 237,88 zł
6) Uniwersytet Morski, ul. Morska 81-87, nr w rejestrze zabytków 1153, dotacja na etap I remontu elewacji północno-zachodniej budynku A Uniwer-
sytetu Morskiego w wysokości do 100 016,96 zł 
7) Budynek mieszkalny „Willa Sokola", ul. Sieroszewskiego 7, nr w rejestrze zabytków 1031, dotacja na zabezpieczenie balustrad i słupów na tarasach 
oraz odrestaurowanie cokołu kamiennego i kolumn, w wysokości do 39 300,00 zł
8) Zespół kościoła parafialnego pw. św. Antoniego Padewskiego i klasztoru franciszkanów, ul. Ujejskiego 40, nr w rejestrze zabytków 1933, dotacja 
na remont schodów zewnętrznych w wysokości do 49 889,68 zł
9) Budynek „Polska YMCA”, ul. Żeromskiego 26, nr w rejestrze zabytków 1911, dotacja na renowację okien w wysokości do 64 500,00 zł 
10) Budynek mieszkalny „Willa Ala”, ul. Sienkiewicza 27, dotacja na etap I renowacji stolarki okiennej w wysokości do 48 600,00 zł
11) Budynek mieszkalny, ul. Starowiejska 11, dotacja na remont elewacji zachodniej w wysokości do 117 123,89 zł 
12) Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 77, dotacja na remont elewacji frontowej w parterze w wysokości do 23 272,92 zł oraz dotacja na remont 
lastryka w strefie wejścia w wysokości do 7 145,01 zł
13) Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 82, dotacja na remont elewacji frontowej w wysokości do 82 368,74 zł
14) Budynek mieszkalny, ul. św. Wojciecha 7, dotacja na remont elewacji frontowych w wysokości do 160 000,94 zł
15) Budynek mieszkalny, ul. Wolności 19, dotacja na remont elewacji frontowej, balkonów wraz z balustradami, remont wraz z odtworzeniem frag-
mentów zadaszenia nad parterem w wysokości do 49 413,37 zł oraz dotacja na konserwację drewnianych okien na klatce schodowej w wysokości 
do 3 374,88 zł
16) Budynek Automobilklubu Morskiego, ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 28, dotacja na remont elementów dachu w wysokości do 5 811,28 zł 
17) Budynek mieszkalny, ul. 10 Lutego 19, dotacja na remont elewacji północnej, południowej i wschodniej w wysokości do 50 640,54 zł
18) Budynek mieszkalny, ul. 10 Lutego 30, dotacja na remont elewacji frontowej w wysokości do 32 362,10 zł
19) Budynek mieszkalny, ul. Partyzantów 44, dotacja na prace konserwatorskie przy tynkach szlachetnych w wysokości do 28 176,04 zł oraz dotacja 
na remont balkonów w wysokości do 10 201,62 zł
20) Budynek mieszkalny, ul. Portowa 9, dotacja na remont elewacji frontowej i tylnej w wysokości do 35 628,57 zł
21) Budynek mieszkalny, ul. Starowiejska 47, dotacja na remont elewacji frontowych w wysokości do 96 975,34 zł 
22) Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 96, dotacja na remont elewacji frontowej w wysokości do 37 107,49 zł.

Dyrekcja Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 
zatrudni nauczyciela matematyki (w pełnym wymiarze godzin).
Więcej informacji pod nr. tel. 58 669 97 42, 58 669 97 33.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach głów-
nego wejścia do budynku Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 
wykazu, stanowiącego załącznik do Zarzą-
dzenia nr 2437/20/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 23 czerwca 2020 r., nieruchomości 
o powierzchni 52 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Widnej, oznaczonej jako część działki 
o numerze 151 obręb 0028 Witomino-Ra-
diostacja, zapisanej w księdze wieczystej 
Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze 
GD1Y/00006168/5, – przeznaczonej do wy-
dzierżawienia na czas oznaczony 3 lata na 
rzecz osoby fizycznej z przeznaczeniem na 
pracownię krawiecką oraz sprzedaż. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 25 
czerwca 2020 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się przy miejscach parkingowych dla 
samochodów Urzędu Miasta Gdyni od ul.Bema, wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprze-
daży w trybie przetargu ustnego ograniczonego.
Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2436/2020/VIII/P 
z 23.06.2020 r. Dotyczy on nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Powstania Wielkopolskie-
go, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0025_Redłowo, jako działka nr 1391 o pow. 0.0061 ha 
i działka nr 1394 o pow. 0.0025 ha, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
nr GD1Y/00024106/5. 
Wykaz wywieszony został na okres od 25.06.2020 r. do 16.07.2020 r. Wykaz został również 
zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miasta.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się przy Urzędzie Miasta Gdyni al. Marsz.Piłsudskiego 52/54 od strony parkingu przy ul. Bema 
wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.
bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ Wykaz nr 15/2020 nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul. Kieleckiej 95–101, część działki nr 316 o pow. 58 m2, 
obręb nr 0028 Witomino-Radiostacja, przeznaczonej do wydzierżawienia  na okres 3 lat. Wykaz 
wywieszono na okres od 3 lipca do 23 lipca 2020 r.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Weronika Rozbicka, 
Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Fundacja Pozytywne Pomorze i Jaro-
sław Kłodziński zapraszają mieszkańców 
i turystów na spacer historyczny 18.07, by 
odkryli tajemnice schronu pod gdyńską 
ulicą. 

Partnerami spacerów są: Lion Security, 
OPEC Gdynia, Muzeum Marynarki Wojen-
nej, Uniwersytet Morski, sieć Delikatesów Ju-

stynka, Ogólnopolski Deweloper ATAL S.A. 
Spacer potrwa do 3 h. Odbędzie się bez 

względu na pogodę. Obowiązuje reżim 
sanitarny. Zgłoszenia do każdej środy 
poprzedzającej spacer mailowo na adres 
fundacjapp1@wp.pl. Kontakt pod nr. tel. 601 
65 88 12. Regulamin na stronie www.f-pp.pl 
i www.klodzinski.info.pl.

Wakacyjne spacery

„Gdynia o 10:00” Mieszkasz-Zwiedzasz-Polecasz 
Zostań ambasadorem gdyńskiej turystyki 

„Gdynia o 10:00” to nowatorski projekt spacerów, łączących ciekawą historię Gdyni 
z nieszablonową prezentacją miejskich obiektów noclegowych współpracujących w 
ramach Gdyńskiej Rady Turystycznej (GRT).

Na spacer mieszkańców i turystów 
zapraszają gdyńscy przewodnicy, lubiani, 
popularni i profesjonalni eksperci w swojej 
dziedzinie, miłośnicy Gdyni i jej mieszkań-
ców.

Wszystkie spacery będą startować 
o godz. 10.00, trwać 90 minut i odbywać we 
wszystkie soboty lipca, sierpnia oraz wrze-
śnia. Trasy spacerów będą się powtarzać 
co dwa tygodnie.

Inauguracja w sobotę 4 lipca.
Trasy spacerów: 
Śródmieście, Kamienna Góra/Wzgórze 

św. Maksymiliana, Wielki Kack/Grabówek/
Leszczynki, Orłowo

Odwiedzane obiekty hotelowe: Quadrille 
Relais & Châteaux*****, Nadmorski****, Mer-
cure Gdynia Centrum***, Jakubowy Hotel***, 
Różany Gaj***, Willa Lubicz***, Antares***, 
Balic***, Hostel La Guitarra

Przewodnicy na spacerach: Arkadiusz 
Brzęczek, Robert Chrzanowski, Jarosław 
Kaczmarczyk, Marcin Lewandowski, Elż-
bieta Malec, Ewelina Marciniak, Michał 
Miegoń, Danuta Ślipy, Joanna Statuch, 
Elżbieta Zgoła.

Harmonogram spacerów w lipcu:
Trasa: Śródmieście
11.07 o godz. 10.00, start – Hotel Mercu-

re Gdynia Centrum – Elżbieta Malec;

25.07 o godz. 10.00, start – Jakubowy 
Hotel –  Danuta Ślipy;

Trasa: Kamienna Góra/Wzgórze św. 
Maksymiliana

4.07 o godz. 10.00, start – Hotel Różany 
Gaj – Danuta Ślipy;

18.07 o godz. 10.00, start – Hotel Nad-
morski – Robert Chrzanowski;

Trasa: Orłowo
4.07 o godz. 10.00, start – Hotel Willa 

Lubicz – Marcin Lewandowski;
18.07 o godz. 10.00, start – Quadrille 

Relais & Châteaux – Michał Miegoń;
Trasa: Wielki Kack/Grabówek/Leszczynki
11.07 o godz. 10.00, start – Hotel Antares 

– Jarosław Kaczmarczyk;
25.07 o godz. 10.00, start – Baltic Hotel 

– Michał Miegoń.
Szczegóły organizacyjne „Gdynia 

o 10:00”
Zapisy na wycieczki lipcowe tylko telefo-

niczne nr. tel. 58 622 37 66 zbiera Miejska 
Informacja Turystyczna w dniach poniedzia-
łek-piątek, w godz. 9:00 – 18:00. 

Z uwagi na bezpieczeństwo uczestników 
limit jednej grupy wynosi 20 osób.

Trasy mogą stanowić problem dla osób 
z niepełnosprawnościami oraz dla małych 
dzieci z uwagi na dystans oraz ograniczenia 
w terenie (schody, strome podejścia).
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